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Głosowanie na nauczycieli, szkoły, przedszkola i uczelnie zakończone. Dziś specjalny dodatek z prezentacjami laureatów wojewódzkich 

Po raz kolejny przyznaliśmy 
zaszczytne tytuły w najwięk-
szym plebiscycie edukacyj-
nym w naszym regionie i w ca-
łej Polsce. Na każdym szcze-
blu edukacji głosowanie 
mieszkańców naszego woje-
wództwa wyłoniło zdobyw-
ców medali i nagród - nie tylko 
dla nauczycieli, ale też przed-
szkoli, szkół i uczelni. Dziś 
przedstawiamy laureatów.  

Celem naszego plebiscytu edu-
kacyjnego było nagrodzenie 
najbardziej charyzmatycznych 
i kreatywnych nauczycieli. Ta-
kich, którzy nie tylko doskonale 
przekazują wiedzę, lecz także 
mają umiejętność nawiązywa-
nia relacji, cieszą się autoryte-
tem i sympatią zarówno 
uczniów, jak i ich rodziców.  

Szukaliśmy nauczycieli z pasją  
Tak, w naszym plebiscycie zde-
cydowanie szukaliśmy - i zna-
leźliśmy - nauczycieli z pasją. 
Takich, którzy wyróżniają się 
serdecznością. Takich, którzy 
są dobrymi wychowawcami.  

W przypadku nauczycieli 
przedszkola do wymienionych 

cech z pewnością dodać trzeba 
pełne ciepła i cierpliwości po-
dejście do maluchów na po-
czątku ich edukacyjnej ścieżki.  

Nagrodziliśmy też nauczy-
cieli akademickich. Ich rola jest 

trochę inna. W ich przypadku 
na docenienie zasługuje umie-
jętność pełnego pasji i zaanga-
żowania przekazywania wie-
dzy, wysoka kultura osobista 
i podejście do studentów.  

W plebiscycie nagrodzili-
śmy także placówki eduka-
cyjne: przedszkola, szkoły 
i uczelnie. W przypadku przed-
szkoli najważniejsza jest oczy-
wiście ocena rodziców, którzy 

powierzają placówkom eduka-
cyjnym swoje pociechy. Oce-
niając przedszkole, biorą 
pod uwagę wiele czynników. 

W kategorii dla szkół pod-
stawowych i średnich chcieli-
śmy nagrodzić szkoły, które za-
sługują na miano najbardziej 
przyjaznych uczniom i rodzi-
com. Co kryło się za tym okre-
śleniem? Chodziło o szkoły, 
w których kadra pedagogiczna 
dba o dobrą atmosferę. W ple-
biscycie uczniowie i ich rodzice 
doceniali starania dyrekcji 
i wszystkich nauczycieli. 

Uczelnie - publiczne i niepu-
bliczne - zgłaszali do nagrody 
studenci, dla których poza 
aspektem edukacyjnym, 
ważne są także kwestie organi-
zacyjne oraz jakość komunika-
cji i obsługi oferowana przez 
szkołę wyższą. 

Już sama nominacja to było 
wyróżnienie i powód do dumy 
Taka jest prawda. Podkreślało 
to wielu laureatów, ale także 
osoby nominowane - już sama 
nominacja nauczyciela czy pla-
cówki edukacyjnej była wyróż-
nieniem i powodem do dumy.  

Laureatów wyłoniło 
głosowanie Czytelników 
To właśnie Wy spośród wszyst-
kich nominowanych nauczy-
cieli i placówek edukacyjnych 
wybraliście zaszczytne grono 
laureatów prestiżowych tytu-
łów i zdobywców nagród.  

Nagrody dla nauczycieli 
przyznawaliśmy w pięciu kate-
goriach. Laureaci wśród na-
uczycieli przedszkola, klas 0-III 
i klas IV-VIII szkoły podstawo-
wej oraz tych, którzy uczą mło-
dzież w szkołach ponadpodsta-
wowych, zostali najpierw wy-
brani osobno w miastach i po-
wiatach naszego wojewódz-
twa. Później wojewódzki finał 
plebiscytu wyłonił najlepszych 
w naszym regionie. 

Podobnie było z nagrodami 
w kategoriach Przedszkole 
na medal i Szkoła na medal. 
Najpierw zostały przyznane 
osobno w miastach i powia-
tach, a później laureaci awan-
sowali do wojewódzkiego fi-
nału. Głosowanie na nauczy-
cieli akademickich oraz wyższe 
uczelnie było prowadzone 
w jednym etapie, w skali całego 
naszego województwa.

Plebiscyt edukacyjny. Poznaj laureatów

  
W tej edycji akcji nagrody wręczamy także na szczeblu ogólnopolskim. Ogólnopolska gala plebiscytu odbędzie się wiosną - w miejscu, które zapiera  dech

Plebiscyt 
Katarzyna Borek  
Katarzyna.Borek@polskapress.pl 

Nasz wielki plebiscyt eduka-
cyjny wrócił do nas po prze-
rwie,którą spowodowała pan-
demia. Ale jak już wrócił, to 
w wielkim stylu - i z prawdzi-
wie królewskim rozmachem! 
W tym stwierdzeniu nie ma 
ani szczypty przesady!  

- To wielka radość, że ten plebi-
scyt, cieszący się co roku 
ogromnym zainteresowaniem, 
powraca po przerwie wymu-
szonej pandemią - mówiła 
na starcie naszego plebiscytu 
edukacyjnego jego koordyna-
tor Katarzyna Niedzwiecka. 
Dodając od razu: - Nowością 
jest to, że w tej edycji akcji na-
grody zostaną przyznane także 
na szczeblu ogólnopolskim. 

Nowością jest więc także 
ogólnopolska gala plebiscytu 
wiosną, na którą zostaną zapro-
szeni laureaci z każdego woje-
wództwa. A ta uroczysta gala 
nie będzie nią tylko z nazwy, 
bo odbędzie się w... Sali Wiel-
kiej na Zamku Królewskim 
w Warszawie!  

Królewskie wnętrze  
Sala Wielka naprawdę jest 
wielka - jej powierzchnia to 321 
mkw. To największa i najbar-
dziej paradna komnata 
w Zamku Królewskim w War-
szawie. Jak on sam informuje: 
„Wystrój i artystyczne wyposa-
żenie zawdzięcza projektom 
wybitnych artystów II poł. XVIII 
w. - Dominika Merliniego i Jana 
Chrystiana Kamsetzera. Zre-
konstruowana na podstawie fo-
tografii sprzed 1939 r., posiada 
zachowane elementy sztukate-
rii, uratowane posągi Apolla 
i Minerwy dłuta André Le Bruna 
oraz kompozycję rzeźbiarską, 
przedstawiającą alegorie Spra-
wiedliwości i Pokoju. Ogrom-
nych rozmiarów plafon – dzieło 
Marcella Bacciarellego – został 
współcześnie odtworzony. Salę 
zdobią rozmieszczone koliście 
złotawe kolumny ze stiuku, 
okazałe kandelabry, żyrandole 
i bogato złocone dekoracje 
ścienne. W czasach króla Stani-
sława Augusta Sala Wielka była 
miejscem ceremonii dworskich. 
Tu odbywały się uczty, bale, 
koncerty i spektakle teatralne”.  

Uczty, bale, koncerty i spek-
takle teatralne... A już niedługo 

odbędzie się tam także nasza 
gala.  

Wybór miejsca na jej zorga-
nizowanie to kolejny dowód 
na to, że nasz plebiscyt eduka-
cyjny jest  największą tego ro-
dzaju akcją nie tylko w naszym 
regionie, ale i całej Polsce. 

Szczebel ogólnopolski  
Laureaci z naszego wojewódz-
twa w każdej kategorii plebi-
scytu awansowali do ogólno-
polskiego finału, w którym zo-
stały przyznane główne na-
grody i tytuły: Nauczyciel Roku 
Polski, Przedszkole Roku Pol-

ski, Szkoła Roku Polski oraz 
Uczelnia Roku Polski.  

Jak już wspomnieliśmy 
wcześniej, uroczyste wręcze-
nie statuetek i głównych na-
gród finansowych, które doty-
czyły ogólnopolskiego etapu 
konkursu, odbędzie się wio-

sną podczas wielkiej gali 
w Warszawie. Relacja z tej 
wielkiej gali zostanie opubli-
kowana w serwisach interne-
towych wszystkich dzienni-
ków regionalnych Polska 
Press Grupy, która jest organi-
zatorem akcji, w całej Polsce. 

W królewskim stylu wrócił plebiscyt. Z rozmachem
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Głosowanie w ogólnopolskim 
finale naszego plebiscytu też 
jest już zakończone. Sprawdź, 
kto zwyciężył! 

Kto zdobył tytuły Nauczyciela 
Roku Polski 2021? Które przed-
szkole, szkoła i uczelnia oka-
zały się najpopularniejsze 
w kraju? Odpowiedzi na te py-
tania poznaliśmy 30 grudnia.  

Nasz wielki plebiscyt eduka-
cyjny trwał od końca paździer-

nika. Najpierw laureaci zostali 
wybrani osobno w powiatach, 
potem awansowali do woje-
wódzkiego etapu. Następnie 
zwycięzcy z województw 
w każdej kategorii rywalizowali 
w ostatnim etapie - ogólnopol-
skim finale. 

Wyniki ogólnopolskiego finału. 
Nauczyciel Roku Polski 2021:  
Nauczyciel Przedszkola: I miej-
sce: Aleksandra Karcz-Cieśla,  

II miejsce - Anna Żebrowska 
(Częstochowa), III miejsce- Wio-
leta Chołast (Łęczna).  

Nauczyciel klas 0-III: I miej-
sce: Marzena Dąbrowska  
II miejsce - Maria Koszyk (Bin-
czarowa), III miejsce - Joanna 
Bonk (Warszawa). 

Nauczyciel klas IV-VIII: 
I miejsce - Iwona Masłowska,  
II miejsce - Patrycja Komar 
(Warszawa), III miejsce - Sylwia 
Kościelny (Rudołtowice). 

Nauczyciel szkoły ponad-
podstawowej: I miejsce - An-
drzej Grusiecki, II miejsce - Alek-
sandra Tomecka (Tychy), III 
miejsce - Bogdan Czach (Rze-
szów). 

Nauczyciel akademicki: 
I miejsce - Mateusz Kuliński 
(Warszawa), II miejsce - Paweł 
Ziora (Zabrze), III miejsce - Pa-
weł Drobny (Kraków).   

Przedszkole Roku Polski 
2021: I miejsce - Niepubliczne 

Przedszkole Językowe Kids 
College (Radom), II miejsce  
- Wesołe Przedszkolaki (Rze-
szów), III miejsce - Przedszkole 
Anglojęzyczne Zakątek Przed-
szkolaka (Łochowo).  

Szkoła Roku Polski 2021: 
I miejsce - Szkoła Podstawowa 
im. II Łużyckiej Dywizji Artyle-
rii L.W.P. (Runowo Pomorskie), 
II miejsce - Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Integracyjnymi 
im. M. Konopnickiej (Pław-

nica), III miejsce - Szkoła Pod-
stawowa nr 1 (Pilica).  

Uczelnia Roku Polski 2021: 
I miejsce - Collegium Huma-
num - Szkoła Główna Mene-
dżerska (Warszawa), II miejsce 
- Collegium Humanum - Szkoła 
Główna Menedżerska (Wro-
cław), III miejsce - Kolegium 
Nauk Stosowanych (Malbork).  

Zwycięzcy zdobyli główne 
tytuły oraz dodatkowe nagrody 
finansowe. 

Nauczyciel Roku Polski 2021. Tytuły przyznane! 

.  

Nauczyciel Roku Polski 2021 
Przedszkola: ALEKSANDRA 
KARCZ-CIEŚLA, Przedszkole 
Publiczne nr 3, 
Środa Śląska

.  

Nauczyciel Roku Polski 2021  
klas 0-III: MARZENA DĄBROWSKA, 
SP z Oddziałami Integracyjnymi nr 9 
im. gen. Władysława Sikorskiego, 
Sopot

  

Nauczyciel Roku Polski 2021 
klas IV-VIII: 
IWONA MASŁOWSKA 
Szkoła Podstawowa nr 2  
im. Szarych Szeregów, Poznań 

Nauczyciel Roku Polski 2021 
Szkoły ponadpodstawowej:  
ANDRZEJ GRUSIECKI, Sopocka 
Akademia Tenisowa Prywatne 
Liceum  Ogólnokształcące, Sopot

 

Nauczyciel Roku Polski 2021 
Akademicki:  
MATEUSZ KULIŃSKI 
Uczelnia Łazarskiego,  
Warszawa

REKLAMA 0010394102



0404 aGłos Dziennik Pomorza 
Czwartek, 10.02.2022

Prezentacja laureatów wojewódzkich plebiscytu edukacyjnego w kategorii: Nauczyciel przedszkola

Zwyciężczynią naszego ple-
biscytu w kategorii Nauczy-
ciel przedszkolny została Do-
rota Juszkiewicz z Przed-
szkola Publicznego nr 10 
w Policach. Opowiada nam 
o początkach swojej pracy, 
o tym jak wygląda typowy 
dzień w przedszkolu oraz cie-
niach i blaskach wybranego 
przez siebie zawodu. 

Co najbardziej lubi Pani 
w swojej pracy? 
Oczywiście dzieci! Kon-

takt z nimi przynosi wiele sa-
tysfakcji, radości i humoru. 
Przedszkolaki są niezwykle 
szczere i otwarte. Właśnie ta 
beztroska, którą widzę co-
dziennie w pracy, uświada-
mia mie, że jestem we wła-
ściwym miejscu i po prostu 
bardzo lubię to co robię! 

Co najbardziej Panią za-
dziwiło podczas pracy 
w przedszkolu: co pozy-
tywnie zaskoczyło, a mo-
że niemile rozczarowało -  
i dlaczego? 
Zdziwiło mnie to, jak 

szybko dzieci tworzą swoją 
społeczność, w której spędzą 
codziennie większość dnia. 
To tutaj przeżywają radości, 
troski oraz swoje małe i duże 
problemy. To, co zaskakuje 
w tym zawodzie, to brak ru-
tyny i możliwość elastycznej 
pracy. Jednego dnia można 
obchodzić Dzień Kubusia Pu-
chatka, innego kodować 

na dywanie, a jeszcze innego 
być widzem i aktorem w te-
atrzyku cieni. Jeżeli chodzi 
o rozczarowania, jak w każ-
dej pracy są blaski i cienie. 
Teraz skupiam się na pozy-
tywnych jej aspektach. 

Dlaczego wybrała Pani 
właśnie taką pracę, co Pa-
nią kierowało? 
Z perspektywy dorosłej 

osoby widzę, że w przeszło-
ści miałam dryg do dzieci. 
W rodzinie organizowałam 
jasełka, przedstawienia, na-

grywałam teledyski moim 
młodszym kuzynom. I wciąż 
grałam w filmach, oczywi-
ście w wyobraźni. A miałam 
ją bardzo bujną, proszę mi 
wierzyć. Pomyślałam, że 
mogę wyrażać swoją kre-
atywną duszę podczas two-
rzenia bajek dla dzieci, pi-
sząc scenariusze do przed-
stawień. Gdy nadszedł czas 
studiów, wybór był prosty. 

Szczerze mówiąc, bardzo 
podziwiamy wszystkich 
nauczycieli przedszkola: 

mieć taką cierpliwość 
do dzieci. Jak Państwo to 
robicie? 
Bywają dni, że już wszyst-

kie sposoby są wyczerpane 
i nagle uśmiech czy żart dziec-
ka rozładowuje sytuację tak, że 
wszyscy turlamy się ze śmie-
chu. Poza tym przedszkole to 
zupełnie inne środowisko niż 
te, które dzieci mają w domu. 
Tutaj wspólnie ustalamy zasa-
dy, które są konsekwentne re-
alizowane. Dzieci to wiedzą. 
Złota rada: należy słuchać 
dzieci i mieć dla nich czas. 

Jako ekspert, proszę pod-
powiedzieć rodzicom, 
na co powinni zwrócić 
uwagę, gdy wybierają 
przedszkole dla swojego 
malucha? 
Wybór przedszkola zależy 

od wielu indywidualnych 
czynników. Pierwszy z nich to 
podział na publiczne i niepu-
bliczne, później należy zwró-
cić uwagę na to, czy rodzic 
rozważa profilowane przed-
szkole czy ogólnodostępne. 
To indywidualna sprawa każ-
dej rodziny. Warto podkreślić, 
że w każdym przedszkolu 
pracują wykwalifikowani na-
uczyciele, a nie opiekunki. 

Jakie są cienie, a jakie bla-
ski Pani zawodu? 
Zdecydowanym blaskiem 

jest codzienny kontakt 
z dziećmi, uczenie ich naby-
wania nowych umiejętności, 
obserwowanie, jak rozwijają 
się u naszego boku. Jeżeli cho-
dzi o mniej pozytywny 
aspekt, chyba nie doleję oliwy 
do ognia mówiąc, że cieniem 
na naszej pracy kładzie się, 
niestety, wysokość zarobków. 

Co by Pani podpowiedzia-
ła osobom, które zamie-
rzają wybrać ten zawód?  
Gdyby ktoś zapytał mnie, 

czy warto być nauczycielem, 
odpowiedziałabym, że jeśli 
będzie robił to z pasji, to oczy-
wiście, że warto. Cechy 
współczesnego nauczyciela to 

przede wszystkim duża doza 
życzliwości, garść poczucia 
humoru, szczypta artyzmu 
i pogoda ducha do smaku. 

Jak zareagowała Pani 
na informację o tym, że 
została Pani nominowana 
do plebiscytu? 
Byłam niezwykle zasko-

czona. Z tego miejsca dzięku-
ję mojej wspaniałej koleżance 
Agnieszce, która jest superna-
uczycielką. Bez dwóch zdań. 

Czym jest dla Pani za-
szczytne miejsce w na-
szym plebiscycie? 
Jest to dla mnie bardzo 

ważna nagroda. To taki od-
dech po ciężkim roku pande-
mii i wiara w to, że moja pra-
ca ma sens. 

Jakie chwile, dzień czy 
dziecko utkwiło Pani w pa-
mięci i dlaczego? 
Na pewno bardzo waż-

nym okresem w mojej pracy 
do którego lubię wracać pa-
mięcią, są pierwsze lata 
w zawodzie, gdy zostałam 
rzucona na głęboką wodę 
i byłam jedynym wycho-
wawcą grupy. Pomocną dłoń 
wyciągnęła do mnie wów-
czas koleżanka z pracy Iza. 
Był to wtedy bardzo owocny 
czas, jeżeli chodzi o aspekt 
warsztatu zawodowego. 
Wiele się wówczas nauczy-
łam, nabrałam wiary we wła-
sne możliwości.

Duża doza życzliwości, garść humoru

Plebiscyt

Paulina Bachorska z Przed-
szkola Publicznego nr 61 Nie-
zapominajka w Szczecinie 
przyznaje, że maluchy nieraz 
potrafią ją zaskoczyć. Po-
znajcie laureatkę II miejsca 
w województwie w kategorii 
Nauczyciel przedszkolny.  

Nigdy nie zastanawiała się 
nad tym, kim będzie w przy-
szłości. Praca nauczyciela 
przedszkolnego pojawiła się 
w jej życiu zupełnie przypad-
kowo. - Była to spontaniczna 
decyzja. Z racji młodego 
wieku nie przemyślałam jej ja-
kość szczególnie. Na szczę-
ście, wyszło na plus i z tego się 
cieszę - mówi.  

W swojej pracy najbardziej 
lubi zabawę, otwartość i po-
znawanie świata z dziecięcej 
perspektywy. - Uwielbiam 
dziecięce pomysły, które są 
niepowtarzalne; tę dziecięcą 

radość z małych rzeczy, 
a także ich spontaniczność – 
wymienia laureatka. Dodaje , 
że niejednokrotnie była za-
skoczona sympatią i wdzięcz-
nością maluchów.  

Wśród blasków swojego za-
wodu pani Paulina wymienia 
między innymi możliwość po-
wrotu do dzieciństwa, ode-
rwanie się od rzeczywistości, 
a także przebywanie 
z dziećmi, które rozwijają się 
na jej oczach.  

Jak w każdej pracy, także 
i w tej są jednak także cienie. 
Jakie? - Na pewno duże wy-
magania zawodowe i nie-
ustanna potrzeba ciągłego do-
szkalania. Przede wszystkim 
są to jednak zbyt wygórowa-
nia oczekiwania rodziców – 
wymienia Paulina Bachorska.  

Cechy, które pomagają 
w pracy z dziećmi, to cierpli-
wość, spokój i opanowanie. 

 – Ja akurat cierpliwości na-
uczyłam się w tym zawodzie, 
a wpływ na to miały różne sy-
tuacje: nie tylko miłe, ale 
także przykre i trudne do roz-
wiązania. Dzieci z roku na rok 
są śmielsze, wychowywane 
w systemie bezstresowym. 
Przez to praca w przedszkolu 
jest coraz cięższa - wyjaśnia 
pani Paulina.  

W przedszkolu dzieci uczą 
się samodzielności, odpo-
wiedniego zachowania, kul-
tury i norm społecznych. Mają 
czas na pracę i na relaks. Nie 
tylko bawią się i jedzą, ale 
także przyswajają wiedzę. 

 – Nauka przekazywana jest 
w formie edukacyjnej zabawy 
– podkreśla nauczycielka. Co 
ciekawe, rodzice dzieci są 
na bieżąco z tym, co dzieje się 
w przedszkolu. – Często do-
stają filmiki z zajęć – mówi na-
sza laureatka.  

W Publicznym Przed-
szkolu nr 61 w Szczecinie nie 
brakuje także zajęć dodatko-
wych, uroczystych występów  
i ćwiczeń ruchowych. Przed-
szkolaki mogą korzystać mię-
dzy innymi z placu zabaw i bo-
iska. Są także wspólne wyjścia 
na edukacyjne spacery. 

Takie drobne rzeczy mogą 
wpłynąć na wybór odpowied-
niego przedszkola dla naszego 
malucha, choć jak podkreśla 
pani Paulina, idealna pla-
cówka nie istnieje.  

– Zawsze jest tak, że jed-
nemu rodzicowi coś się po-
doba, a drugiemu nie. Wybie-
rając przedszkole, warto więc 
zwrócić przede wszystkim 
uwagę na bliskość do pracy 
lub miejsca zamieszkania. 
Reszta to kwestia zaufania 
do nauczycieli – uważa laure-
atka naszego wielkiego plebi-
scytu edukacyjnego.

Uwielbia tę dziecięcą radość z małych rzeczy

Paulina Bachorska, Przedszkole Publiczne nr 61, Szczecin

Dorota Juszkiewicz, Przedszkole Publiczne nr 10, Police



0505a Głos Dziennik Pomorza 
Czwartek, 10.02.2022

Prezentacja laureatów wojewódzkich plebiscytu edukacyjnego w kategorii: Nauczyciel przedszkola
Plebiscyt

- Jestem nauczycielką przed-
szkola, koloruję dziecięce ma-
rzenia, za co dostaję ich 
uśmiech – podkreśla Agnieszka 
Demkowicz z Przedszkola Miej-
skiego w Płotach. Oto laureatka 
III miejsca w województwie.  

Choć praca z małymi dziećmi to 
ciągłe wyzwania, pani Agnieszce 
zawsze sprawia radość. Lubi 
chwile satysfakcji swoich pod-
opiecznych i uśmiech na ich twa-
rzy, gdy pokonują swoje bariery 
i osiągają cele o istnieniu, których 
nie wiedzieli. - Uwielbiam do-
świadczać małego cudu, jakim 
jest rozwinięcie się moich wy-
chowanków, niczym z zielonego 
pączka w piękny, kolorowy 

kwiat, a czasem z przestraszo-
nego maluszka w ujmującego 
swą postawą młodego mądrego 
– mówi Agnieszka Demkowicz. 

Nauczycielką chciała być 
od dziecka. Jak mówi, dziś speł-
nia swoje marzenia. - Jestem wy-
chowawcą grupy przedszkolnej, 
a jednocześnie nauczycielem ję-
zyka angielskiego, którego uczę 
we wszystkich grupach naszego 
przedszkola. W swej pracy mam 
możliwość kreatywnego przeka-
zywania wiedzy i umiejętności 
dzieciom, co sprawia mi 
ogromną przyjemność - podkre-
śla nasza laureatka.  

Jak dodaje, w przedszkolu 
każdy dzień jest inny, 
choć rzadko kiedy jest w stanie 

coś ją zaskoczyć. Wynika to 
z faktu, że w zawodzie pracuje 
od 11 lat.  

- To moje czwarte przed-
szkole. Jestem przygotowana 
do pracy z dziećmi i ciągle dosko-
nalę swój warsztat, by być przy-
gotowaną na różne nowe wy-
zwania – tłumaczy.   

Jesteście ciekawi, co malu-
chy robią w ciągu całego dnia 
w przedszkolu? Pani Agnieszka 
zdradza nam tę tajemnicę.  

- W przedszkolu uczymy pi-
sania, malowania, prac ręcz-
nych. Dbamy o poprawność ję-
zyka, rozwijamy zasób słow-
nictwa. Uczymy magicznych 
słów: „proszę”, „dziękuję”, 
„przepraszam” i co roku po-

święcamy na to więcej czasu – 
wymienia laureatka.  

To jednak nie wszystko! Na-
uczyciele kształtują także po-
stawy prospołeczne, uczą 
hymnu państwowego, symboli 
państwowych, numerów alar-
mowych czy nawet podstaw 
pierwszej pomocy.   

Zapytana o cienie zawodu na-
uczyciela przedszkola, pani 
Agnieszka mówi, że u niej 
szklanka jest zawsze do połowy 
pełna, ale… - Jestem nauczy-
cielką przedszkola, koloruję dzie-
cięce marzenia, za co dostaję ich 
uśmiech. Jako że to moja praca, 
to chciałabym się także szerzej 
uśmiechać, pobierając wynagro-
dzenie – dodaje na koniec.

Koloruje marzenia dzieci, za co dostaje ich uśmiech

Agnieszka Demkowicz, Przedszkole Miejskie w Płotach

Magdalena Antolak z Niepu-
blicznego Przedszkola Kra-
snoludek w Szczecinku to lau-
reatka IV miejsca w woje-
wództwie w kategorii Nauczy-
ciel przedszkolny. Jak mówi, 
na swojej zawodowej drodze 
spotkała wielu pozytywnych, 
fantastycznych ludzi. I dużych, 
i tych małych.   

Radość w oczach dzieci, bez-
graniczne zaufanie, postępy 
osiągane każdego dnia - 
wszystko to sprawia, że pani 
Magdalena uwielbia swój za-
wód. Przynosi jej radość 
i dumę. Wie, że ma wpływ 
na podejście do świata całej 
rzeszy młodych ludzi, którzy 

są przecież naszą przyszło-
ścią. – Dzieci zawsze mnie za-
skakują, a w szczególności ich 
ogromny zapał do każdego za-
dania, nawet najmniejszego - 
podkreśla pani Magdalena.  

Najbardziej docenia jednak 
wszystkich pozytywnych lu-
dzi, których spotkała na swo-
jej zawodowej drodze oraz 
fantastyczne maluchy.  

– Każdego dnia oddają mi 
swoją całą radość - podkreśla.  

Wbrew powszechnej opi-
nii, pracy z dziećmi w przed-
szkolu jest bardzo dużo. Ma-
luchy mają zajęcia z wszelkich 
dziecin.  

– Jest muzyka, plastyka, 
technika, przyroda i matema-

tyka. Przeprowadzamy do-
świadczenia oraz uczymy 
wiedzy ogólnej, mowy i samo-
dzielnego myślenia. Dbamy 
również o ćwiczenia i ruch 
oraz pobyt na powietrzu - wy-
mienia laureatka.  

W samym przedszkolu są 
duże, jasne sale dostosowane 
do potrzeb i możliwości dzieci 
w wieku przedszkolnym. 
Każda grupa ma swój odrębny 
plac zabaw, który jest prze-
stronny i sprzyja bezpiecznej, 
i radosnej zabawie dzieci. 

Choć praca z małymi 
dziećmi to ciągłe wyzwania 
i duże zaangażowanie, to pani 
Magdalena czerpie z niej 
ogromną satysfakcję. Jak 

mówi, praca jest jej powoła-
niem. - Nie wybierałam za-
wodu. Uważam, że nauczycie-
lem się jest z powołania. Chcę 
nauczyć dzieci jak najwięcej, 
choć wiem, że kształcenie 
młodych pokoleń to duża od-
powiedzialność – mówi na-
uczycielka.  

Na wiadomość o nominacji 
do plebiscytu zareagowała za-
skoczeniem. - Później przy-
szła radość. Zdobyte miejsce 
jest dla mnie pozytywną wia-
domością. To zaszczyt i po-
czucie doceniania mojej pracy 
jako nauczyciela wychowania 
przedszkolnego – mówi Mag-
dalena Antolak, laureatka na-
szego plebiscytu. 

Maluchy każdego dnia oddają mi swoją całą radość

Magdalena Antolak, Niepubliczne Przedszkole Krasnoludek

Izabela Zaremba jest nauczy-
cielką w Przedszkolu nr 1 Cza-
rodziejska Kraina w Dębnie 
(pow. myśliborski). Dzieciom 
okazuje wiele ciepła i miłości. 
W naszym plebiscycie eduka-
cyjnym zajęła V miejsce 
na szczeblu wojewódzkim. 

Pani Izabela wykonuje taką 
pracę, jaka jej się podoba. Zde-
cydowała się na zawód na-
uczyciela, ponieważ lubi pracę 
z dziećmi. A przecież sympatia 
do maluszków w jej profesji to 
podstawa! 

- Ta praca daje mi wiele sa-
tysfakcji, szczególnie wtedy, 
gdy widzę radość u moich wy-
chowanków. Na pierwszym 

miejscu stawiam zawsze dobro 
dziecka. Staram się dostrzegać 
indywidualne potrzeby każ-
dego z nich. Zależy mi na tym, 
aby dzieci czuły się przy mnie 
bezpieczne oraz szczęśliwe. 
Robię wszystko, by stworzyć 
im ciepłą i miłą atmosferę - wy-
jaśnia laureatka naszego plebi-
scytu edukacyjnego. 

Powodów do radości i satys-
fakcji w tak wdzięcznym zawo-
dzie jest wiele. Nauczycielka 
na medal z Dębna zdradza 
nam, że najbardziej lubi obser-
wować, jak jej wychowanko-
wie rozwijają się i robią niesa-
mowite postępy w różnych ob-
szarach. - Ich uśmiech i radość 
są dla mnie nagrodą oraz mo-

tywacją do dalszej pracy - wy-
jaśnia supernauczycielka. 

Zapytaliśmy panią Izabelę 
o to, jakimi cechami charakteru 
powinien odznaczać się na-
uczyciel przedszkola. -  Przede 
wszystkim to cierpliwość - wy-
mienia na pierwszym miejscu, 
ale dodaje, że oczywiście nie-
zwykle ważne jest też to, by 
mieć w sobie dużo ciepła i mi-
łości oraz właściwe podejście 
do dzieci. - Dobry nauczyciel to 
taki, który wspiera całym ser-
cem swoich wychowanków 
oraz ich rodziców - podkreśla 
nasza laureatka.  

Wieść o tym, że pani Izabela 
została nominowana do plebi-
scytu Nauczyciel na Medal,  

była dla niej miłym i niespo-
dziewanym zaskoczeniem.  

- A jednocześnie ogromnym 
wyróżnieniem - podkreśla do-
ceniona nauczycielka.  

Dodajmy, że po nominacji 
przyszedł czas na głosowanie: 
najpierw w etapie powiato-
wym (w tym etapie zwycię-
żyła, co oznacza, że jest nume-
rem jeden w powiecie myśli-
borskim), a później wojewódz-
kim (tu zajęła zaszczytne V 
miejsce). 

-  Chciałabym bardzo po-
dziękować za wielki kredyt za-
ufania wszystkim tym, którzy 
oddali na mnie głos - mówi 
szczęśliwa i spełniona nauczy-
cielka z Czarodziejskiej Krainy. 

Dobry nauczyciel - ktoś, kto wspiera całym sercem 
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Anita Woźniak, nauczycielka 
klas I-III w Zespole Placówek 
Oświatowych w Chociwelu, zwy-
ciężyła w swojej kategorii w na-
szym plebiscycie edukacyjnym 
w całym województwie zachod-
niopomorskim! 

Dlaczego wybrała Pani ten 
właśnie zawód?  
Każdy człowiek ma inne za-

interesowania i pasje, które mó-
wią o jego predyspozycjach. 
Rozwijanie hobby czasem by-
wa pierwszym krokiem do wy-
boru zawodu. Mój tata był na-
uczycielem mechanizacji rol-
nictwa. Często opowiadał z pa-
sją o swoich uczniach, ich osią-
gnięciach i potyczkach. Podczas 
naszych rozmów dostrzegałam, 
jak wiele znaczył dla niego każ-
dy uczeń. Zrozumiałam, że pra-
ca nauczyciela to nie  tylko za-
wód. To nieustające wyzwania 
związane z kształtowaniem 
młodych umysłów i przekazy-
waniem im istotnej wiedzy.  

Jakie trzeba mieć predyspo-
zycje, by zostać nauczycielem 
nauczania początkowego?  
Najważniejsza w pracy na-

uczyciela jest umiejętność na-
wiązywania kontaktu z dzieć-
mi, aby możliwy był odpowied-
ni przekaz wiedzy, szczególnie 
w tak młodym wieku. Duża 
charyzma powoduje, że dzieci 
przyjaźnie postrzegają nauczy-
ciela, chcą go słuchać i poświę-

cać mu uwagę. Bardzo ważny-
mi cechami są także cierpli-
wość, zdolność wchodzenia 
w interakcje, umiejętność roz-
wiązywania konfliktów oraz 
odporność na stres. Nauczyciel 
powinien umieć wejść w rolę 
ucznia i patrzeć na świat z jego 
perspektywy. 

Kto absolutnie nie powinien 
wykonywać tej pracy Pani 
zdaniem?  
Złudne jest myślenie, że 

do wykonywania tej pracy 
można się przystosować, przy-

zwyczaić i wykonywać ją. Abso-
lutnie niezbędne są pasja i chęć 
do wykonywania tego zawodu. 
Postawa agresywna, ignorowa-
nie potrzeb dziecka, skłonności 
do ośmieszania - to cechy czło-
wieka, który nigdy nie będzie 
dobrym nauczycielem. Bez sza-
cunku nie może być mowy 
o życzliwości ani empatii.  

Co najbardziej lubi Pani 
w swojej pracy i dlaczego?  
Praca z dziećmi wiąże się 

z nowymi wyzwaniami i do-
świadczeniami każdego dnia. 

Lubię szkołę, ponieważ moi 
podopieczni uświadamiają mi, 
że świat nigdy nie stoi w miej-
scu, że zawsze idzie do przodu. 
Ich szczerość i otwartość oraz 
zaangażowanie sprawiają, że 
z przyjemnością rozpoczynam 
każdy dzień w szkole. 

Z czego najbardziej jest Pani 
dumna, jeśli chodzi o Pani ży-
cie zawodowe?  
Jestem dumna z wyboru. 

Nie wyobrażam sobie innego 
życia zawodowego. To ogrom-
na satysfakcja, kiedy spotykam 

po latach swoich wychowan-
ków i mogę posłuchać o ich do-
rosłym życiu.  

Rodzice często nie wiedzą, 
jak ułatwić dziecku start w ży-
cie szkolne. Co mogłaby Pani 
im doradzić, poradzić jako 
ekspert?  
Według mnie istotną kwe-

stią jest wsparcie ze strony ro-
dziców, polegające na rozmo-
wie z dzieckiem na temat ich 
nowego etapu w życiu. Pozy-
tywnym nastawieniu go 
do szkoły i nowego otoczenia. 
Bardzo ważne jest, aby od naj-
młodszych lat zainteresować 
dziecko czynnościami związa-
nymi z nauką, jak: czytanie, pi-
sanie i liczenie. Może się to od-
bywać w formie zabawy lub 
przy użyciu pomocy dostęp-
nych na rynku. Codzienne, na-
wet kilkuminutowe, czytanie 
pozwala rozwijać umiejętność 
koncentracji uwagi.  

Jakie ma Pani podejście 
do swojego zawodu – co ceni 
Pani w nim najbardziej?  
Każdego dnia staram się być 

osobą odpowiedzialną i czu-
wam nad bezpieczeństwem 
dzieci. Staram się nie przeoczyć 
żadnej szansy na to, by pomóc 
uczniom rozwijać ich zdolności. 
Cieszę się z każdego sukcesu 
i tłumaczę porażkę. Zawód, któ-
ry wykonuję, pozwala odkryć 
w każdym z uczniów mocne ce-
chy i wzmacniać w nich wiarę 
w siebie.  

Jakie chwile, dzień czy dziec-
ko utkwiło Pani w pamięci - 
i dlaczego? 
To niebywałe, ale pamiętam 

twarz każdego dziecka i jestem 
w stanie o każdym z nich opo-
wiedzieć. Myślę, że często mają 
miejsce sytuacje i zdarzenia, 
które zaskakują i na długo pozo-
stają w pamięci.  

Jak zareagowała Pani na infor-
mację o tym, że została Pani 
nominowana do plebiscytu?  
Bardzo ucieszyła mnie ta no-

minacja. To ogromne wyróż-
nienie. Nie ukrywam, że było to 
dla mnie spore zaskoczenie.  

Czym jest dla Pani zaszczytne 
pierwsze miejsce w naszym 
plebiscycie?  
To uwieńczenie mojej pracy. 

Każdy oddany głos przez rodzi-
ców i dzieci dodał mi jeszcze 
większej motywacji do dalszego 
rozwijania własnych umiejętno-
ści, abym mogła codziennie le-
piej wykonywać swój zawód. 

Czy jest coś, co chciałaby Pani 
dodać od siebie?  
Po 30 latach pracy czuję się 

spełniona zawodowo i mam na-
dzieję, że kolejne lata pozwolą 
mi kontynuować pracę. Nomi-
nacja, którą otrzymałam od ro-
dziców i uczniów do prestiżo-
wego plebiscytu, to ogromny 
zaszczyt i wspaniałe wyróżnie-
nie. Największą nagrodą dla 
mnie jest zaufanie, za które bar-
dzo dziękuję.

Największą nagrodą dla mnie jest zaufanie

Plebiscyt

Małgorzata Olejniczak ze 
Szkoły Podstawowej im. L. 
Teligi w Pyrzycach to laure-
atka II miejsca plebiscytu 
edukacyjnego. - Być nauczy-
cielem to znaczy być czło-
wiekiem twórczym, otwar-
tym na wszystko co nowe, 
poszukującym i aktywnym - 
mówi o swojej pracy.  

Pani Małgorzata nie zastana-
wiała się nad tym, kim będzie 
w przyszłości. To przyszło 
samo. - Myślę, że to nie ja wy-
brałam zawód, ale zawód wy-
brał mnie. Tak się dzieje, gdy 
człowiek odczuwa powołanie. 
Już w dzieciństwie moją ulu-
bioną zabawą była ta 
w szkołę, zawsze byłam na-
uczycielem. Uważam, że za-
wód nauczyciela to nie tylko 
zawód. To wyzwanie na dro-
dze przedsięwzięć podejmo-
wanych zawsze na rzecz 

ucznia, w trosce o jego dobro, 
ale też w dobre imię szkoły – 
wyjaśnia nam Małgorzata 
Olejniczak. 

Sprawiedliwość, zdecydo-
wanie, wyrozumiałość, po-
mysłowość, zaradność i opa-
nowanie - to cechy, które zda-
niem pani Małgorzaty są nie-
zbędne, by być dobrym wy-
chowawcą. - Być nauczycie-
lem to znaczy być człowie-
kiem twórczym, otwartym 
na wszystko co nowe, poszu-
kującym i aktywnym. Moim 
zdaniem bycie nauczycielem 
to praca, która musi być wy-
konywana z powołania. 
Osoba, która nie lubi dzieci 
i nie rozumie ich potrzeb, nie 
powinna wykonywać tego za-
wodu – podkreśla.  

Bycie nauczycielem daje 
pani Małgorzacie wiele satys-
fakcji. Jak mówi, lubi swoją 
pracę. Ma w niej możliwość 

przekazania swojej wiedzy, 
jednocześnie ją poszerzając. 
Cieszy ją także widok rado-
snych twarzy dzieci, ich błysz-
czące oczy, świadczące o tym, 
że zrozumiały zagadnienie. 

- Praca nauczyciela bywa 
trudna i wyczerpująca, ale gdy 
widzę, z jakim zapałem dzieci 
zdobywają wiedzę, gdy lubią 
i chcą się uczyć, gdy na miarę 
własnych możliwości osiągają 
swoje małe i wielkie sukcesy, 
wiem, że moja praca ma sens 
– zaznacza.  

Jedyne co smuci, zdaniem 
naszej laureatki, to niedowar-
tościowanie zawodu nauczy-
ciela przez społeczeństwo czy 
państwo i nieodpowiedni sto-
sunek do nauczyciela. Zazna-
cza jednak, że jest pozytywnie 
nastawiona do wykonywa-
nego zawodu. - Cenię możli-
wość wykorzystywania róż-
nych metod, które dostoso-

wuję do możliwości swoich 
dzieci z klasy. Twórcze pomy-
sły moich uczniów inspirują 
mnie do podejmowania róż-
nych zadań, wychodzę na-
przeciw ich problemom, 
współpracuję z nimi, słucham 
ich na co dzień - mówi. 

Z informacji o nominacji 
do plebiscytu bardzo się ucie-
szyła. - Jest to dla mnie 
ogromne wyróżnienie. Cieszę 
się również z tego, iż zostałam 
doceniona przez rodziców. 
Pierwsze miejsce w finale po-
wiatowym i drugie miejsce 
w finale wojewódzkim jest 
ogromnym sukcesem. Tym 
bardziej, że rywalizacja była 
na wysokim poziomie. Jestem 
dumna z osiągniętej pozycji - 
podkreśla pani Małgorzata. 
Dodaje też:  - Dziękuję wszyst-
kim tym, którzy na mnie gło-
sowali, wspierali mnie i kibi-
cowali mi. 

Tak się dzieje, gdy człowiek odczuwa powołanie

Małgorzata Olejniczak, Szkoła Podstawowa im. Teligi, Pyrzyce

Anita Woźniak, Zespół Placówek Oświatowych, Chociwel
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- Praca powinna dawać przy-
jemność i satysfakcję. U mnie 
tak właśnie jest – mówi Iza-
bela Nadzieja. Laureatka III 
miejsca w kategorii Nauczy-
ciel klas 0-III uczy w Szkole 
Podstawowej im. II Łużyckiej 
Artylerii Ludowego Wojska 
Polskiego w Runowie Po-
morskim.  

Nominacja do plebiscytu edu-
kacyjnego była dla pani Iza-
beli dużym zaskoczeniem. 
Szczególnie z uwagi na fakt, że 
jej kandydaturę zgłosiła 
mama dziecka, które już 
dawno opuściło szkolne 
mury. - Następnym zaskocze-
niem była liczba zdobytych 

głosów, za co pragnę wszyst-
kim podziękować. Jest to 
ogromne docenienie mojej 
pracy i utwierdzenie mnie, że 
to co robię, robię dobrze – 
podkreśla Izabela Nadzieja.  

W szkołę bawiła się 
od dziecka. Zawsze pełniła 
rolę nauczyciela, a wokół niej 
było pełno małych dzieci. 

- Nie wyobrażam siebie 
w innym zawodzie. Praca po-
winna dawać przyjemność 
i satysfakcję. U mnie tak wła-
śnie jest - mówi pani Izabela.  

Codziennie stara się wy-
chowywać i uczyć młode po-
kolenia szacunku, zaradności, 
przyjaźni i empatii. W swojej 
pracy najbardziej lubi co-

dziennie poznawać świat 
na nowo. – Mam tę możliwość 
dzięki spojrzeniu dzieci. 
Uwielbiam rozwijać kreatyw-
ność, współtworzyć jutro, 
a przede wszystkim to, że 
wśród dzieci mogę być na-
prawdę sobą – zaznacza nasza 
laureatka. 

Pani Izabela potrafi stwo-
rzyć miejsce, do którego dzieci 
chętnie przychodzą. Miejsce, 
w którym dowiadują się, 
w ciekawy sposób nowych, 
interesujących rzeczy. Miej-
sce, w którym uzyskają odpo-
wiedź na nurtujące je pytania, 
a wszystko to w ciepłej i przy-
jaznej atmosferze. Najbardziej 
dumna jest natomiast z rela-

cji, które tworzy z dziećmi 
i ich rodzicami. - Nawet po la-
tach z daleka mnie rozpo-
znają, machają, podbiegają 
i miło wspominają – mówi na-
uczycielka.  

Zapytana o to, jak ułatwić 
dziecku start w szkolne życie, 
odpowiada: - Nie porównuj 
z innymi dziećmi. Pozwól mu 
być sobą. Przede wszystkim 
wspieraj i bądź przyjacielem. 
Stopniowo przygotuj dziecko 
na zmiany, a z pójścia 
do szkoły nie rób wielkiego 
wydarzenia. Pozwól na płacz 
i złość, a później przytul. I co 
ważne, nawiąż dobry kontakt 
z nauczycielem twojego 
dziecka - uśmiecha się. 

Rodzicu, pozwól na płacz i złość, a później przytul 

Izabela Nadzieja, Szkoła Podstawowa w Runowie Pomorskim

Emilia Iwanow to nauczyciel-
ka w Szkole Podstawowej nr 
65 im. A. Dobrowolskiego 
w Szczecinie. To także laure-
atka IV miejsca w plebiscycie 
edukacyjnym w wojewódz-
twie zachodniopomorskim.  

W przypadku pani Emilii wy-
bór zawodu był zupełnie natu-
ralny i wpisany w jej geny. 
 - Moja babcia pracowała 
w przedszkolu, a moja mama 
jest nauczycielką w szkole. Po-
dziwiałam pracę mojej mamy 
i chciałam brać z niej przykład 
– mówi Emilia Iwanow.  

Wśród dzieci zawsze czuła 
się dobrze i chętnie się nimi 
opiekowała. Poza tym chciała 

być częścią ich edukacyjnej 
drogi. - W byciu nauczycielem 
cenię to, że staję się cząstką 
w życiu moich uczniów i to 
jest piękne. Staram się być dla 
mojej klasy wsparciem i dra-
biną do zdobywania wiedzy – 
podkreśla. 

Jednak nie tylko nasza lau-
reatka przyczynia się do roz-
woju dzieci. One także mają 
wpływ na nią i jej postrzeganie 
świata. - Cenię sobie ten czas, 
kiedy pytają: „Czego dziś chce 
nas pani nauczyć?”, a wtedy ja 
odpowiadam: „A czego wy 
chcecie dziś nauczyć mnie ?” – 
mówi pani Emilia.  

Jako nauczyciel zawsze 
stara się zapewnić dzieciom 

poczucie wsparcia oraz bez-
pieczeństwa w szkole. Szcze-
gólnie w pierwszych dniach 
ich nowej przygody. - Z cza-
sem, gdy poznaję indywidual-
nie ucznia, podpowiadam ro-
dzicom, co możemy wspólnie 
zrobić, aby szkoła była dla 
dziecka ważnym miejscem. 
Dajmy mu wspólnie czas i zro-
zumienie. To jest bardzo 
ważne - zaznacza.  

W pracy pomaga jej nie 
tylko chęć i otwartość 
na dzieci, ale także zgrany ze-
spół. - Jest on bardzo potrzeby 
do zdobywania wiedzy i prak-
tyki. W naszej szkole mogę 
rozwijać swoje skrzydła zawo-
dowe, mając ze strony pani dy-

rektor Beaty Wierzby motywa-
cje, wsparcie oraz możliwości 
rozwoju osobistego, jak i za-
wodowego. To budujące i mo-
tywujące - wyjaśnia nam na-
uczycielka.  

Na wieść o nominacji 
do plebiscytu… popłakała się 
ze wzruszenia! - Kilka razy czy-
tałam SMS-a od redakcji 
i za każdym razem wzrusze-
nie, i radość były ogromne. 
Każdy głos oddany na mnie 
i wzruszenie odebrały mi 
mowę, a mi nigdy to się nie 
zdarzyło! Bardzo chciałabym 
podziękować nie tylko za oka-
zane wsparcie, ale najbardziej 
za bycie ze mną – podkreśla 
nasza laureatka.

Na wieść o nominacji do plebiscytu… popłakała się

Emilia Iwanow, Szkoła Podstawowa nr 65, Szczecin

- Nauczyciel musi być konse-
kwentny i konkretny - mówi Ilo-
na Bartosiewicz ze Szkoły Pod-
stawowej w Lubczynie. Oto lau-
reatka V miejsca w naszym wo-
jewództwie w kategorii Na-
uczyciel klas 0-III.   

Inspiracją do wybrania zawodu 
nauczyciela była dla pani Ilony 
jej mama, która pracowała 
w przedszkolu jako wychowaw-
czyni. - Jako dziecko obserwo-
wałam pracę mamy i przypusz-
czam, że to mogło być inspiracją 
do wybrania właśnie tego za-
wodu. Mogę z dumą dodać, że 
jedna z moich córek również wy-
brała ten zawód - mówi Ilona 
Bartosiewicz.  

Dobry nauczyciel powinien 
mieć w sobie duże pokłady em-
patii i cierpliwości. Nie bez zna-
czenia jest także chęć zrozumie-
nia małego człowieka. - Nauka 
w klasach młodszych to często 
zabawa, ale ważne jest wyzna-
czanie granic, wskazywanie kie-
runku. Nauczyciel musi być kon-
sekwentny i konkretny, bowiem 
to daje dzieciom poczucie bez-
pieczeństwa - podkreśla nasza 
laureatka.  

Czy są osoby, dla których za-
wód nauczyciela nie będzie do-
brym wyborem? Zdaniem naszej 
laureatki są. - Nauczanie to długi 
i żmudny proces, szczególnie 
w klasach I-III. To nieustanne po-
wtarzanie, wracanie do tego sa-

mego często małymi kroczkami 
do przodu, dlatego nie jest to za-
wód dla osób, które lubią współ-
zawodniczyć albo nastawione są 
na szybkie efekty swojej pracy – 
wyjaśnia.  

W swojej pracy najbardziej 
ceni kontakt z uczniami i fakt, że 
każdy dzień jest inny. - Jako na-
uczyciel edukacji wczesnoszkol-
nej mam kontakt z najmłod-
szymi dziećmi w szkole, które ce-
chuje otwartość, ciekawość 
świata, radość z uczenia się. Za-
jęcia z młodszymi dziećmi są nie 
tylko przekazywaniem wiedzy, 
ale również zabawą, wspólnym 
odkrywaniem świata oraz nie-
ustannym zaspokajaniem cieka-
wości - mówi pani Ilona.  

Rodzice często obawiają się 
dnia, w którym ich dziecko roz-
pocznie naukę w szkole. Dla nich 
to też jest przełomowy moment 
i często myślą, że dziecko nie da 
sobie rady z nowymi wyzwa-
niami. Nasza laureatka uspokaja 
jednak, że dostosuje się do no-
wych warunków. - Wystarczy 
dać dziecku czas i być w pobliżu, 
kiedy potrzebuje wsparcia – pod-
kreśla pedagog.  

Wygrana w powiecie i piąte 
miejsce w województwie jest dla 
pani Ilony wielkim wyróżnie-
niem. - Jestem bardzo dumna 
z tego wyróżnienia, uważam jed-
nak, że każdy nauczyciel zasłu-
guje na tytuł nauczyciela na me-
dal – mówi laureatka.

Pani Ilona to po mamie ma. I jedna z jej córek też 

Ilona Bartosiewicz, Szkoła Podstawowa, Lubczyna 
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Dawid Cerajewski uczy mate-
matyki w Szkole Podstawowej 
nr 5 im. UNICEF-u w Koszalinie.  
To także zwycięzca kategorii 
Nauczyciel klas 4-8. 

Dlaczego wybrał Pan ten 
właśnie zawód i co Panem 
kierowało? 
Nauczanie jest moją pasją. 

Od zawsze chciałem praco-
wać z dziećmi. Zostanie na-
uczycielem matematyki, 
mam wrażenie, było moim 
przeznaczeniem. Lubię prze-
bywać w towarzystwie mło-
dych osób, nauczać i uczyć się 
od nich. Już w szkole podsta-
wowej w moim pokoju usta-
wiałem tablicę i uczyłem swo-
ich rówieśników matematyki, 
a oni słuchali mnie jak zacza-
rowani. Odkąd pamiętam, 
matematyka była moim nie-
odłącznym przyjacielem. 

Jakiegoś jeszcze przedmio-
tu Pan naucza? 
Nauczam matematyki 

w klasach IV-VIII szkoły pod-
stawowej. Prowadzę także za-
jęcia rewalidacyjne. Mam 
ukończone studia podyplo-
mowe z surdopedagogiki, ty-
flopedagogiki, a także oligo-
frenopedagogiki. W zeszłym 
roku ukończyłem studia ma-
gisterskie o specjalności tera-
peuta pedagogiczny dzieci 
i młodzieży ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, 
gdyż dzieci z takimi potrzeba-
mi z roku na rok jest coraz 

więcej. Żeby nauczanie przy-
nosiło odpowiednie rezultaty 
i było wymierne, trzeba zdo-
być narzędzia pracy. 

Co najbardziej lubi Pan 
w swojej pracy i dlaczego? 
Najbardziej lubię pracę 

z dziećmi i młodzieżą oraz to, 
że mogę być w niej kreatyw-
ny. A ta kreatywność nie po-
zostaje bez odzewu ze strony 
dzieciaków, młodzieży, a tak-
że rodziców. Lubię to, że każ-
dy dzień jest inny, czasem 
bardzo zaskakujący. W szkole 

nie ma czasu na nudę, zawsze 
coś się dzieje. 

Jaka współcześnie jest rola 
nauczyciela, Pana zdaniem? 
Przede wszystkim kształce-

nie kolejnych pokoleń, ale  czy 
tylko? Nauczyciel powinien 
swoim zachowaniem pokazać 
uczniom, jakimi wartościami 
powinien się on kierować 
w swoim życiu. Zadaniem 
każdego pedagoga jest zapew-
nienie uczniom poczucia bez-
pieczeństwa, akceptacji, a tak-
że równości. 

Jak podchodzi Pan 
do uczniów, co stara się im 
Pan przekazać? 
Że dzień bez matematyki, 

jest dniem straconym 
(śmiech). Moi uczniowie za-
wsze przywołują te słowa, 
gdy nic nie jest zadane z ma-
tematyki. Traktuję swoich 
uczniów tak, jak sam chciał-
bym być traktowany, przede 
wszystkim z ogromnym sza-
cunkiem. Powtarzam im dość 
często, że niezależnie co by 
się działo, mają pamiętać 
o tym, że mogą zawsze 

na mnie liczyć. Jakość relacji 
interpersonalnych uczeń - na-
uczyciel jest bardzo ważna 
w naszej pracy, a może nawet 
najważniejsza. 

Jakie ma Pan pozazawodo-
we zainteresowania, jak 
Pan wypoczywa? 
Lubię rekreacyjną jazdę ro-

werem. Jest to połączenie ak-
tywności fizycznej i wypo-
czynku. Podczas jazdy rowe-
rem mam czas na przemyśle-
nia. W wolnym czasie lubię 
pokręcić się po kuchni, spraw-
dzając swoje możliwości kuli-
narne. Często bywa, że są do-
cenione. Moi znajomi uważa-
ją, że jestem mistrzem ciasta 
marchewkowego. 

Jakie ma Pan podejście 
do swojego zawodu? 
Traktuję swoją pracę po-

ważnie. Nie wyobrażam sobie 
pójść na zajęcia nieprzygoto-
wanym. Nie oznacza to, że lek-
cje matematyki muszą być 
nudne i sztywne. Staram się, 
aby były jak najbardziej atrak-
cyjne, ciekawe dla uczniów 
i sprawiały, że strach, o którym 
się mówi, że ma wielkie oczy, 
miał je coraz mniejsze, a po-
tem znikał. Dziecko, które boi 
się nauczyciela lub przedmio-
tu, już na starcie ma mniejsze 
szanse przyswajania wiedzy.  

Jakie cechy charakteru po-
magają w tym, by z sercem 
nauczać starsze dzieci? 

Trzeba mieć nie tylko 
kompetencje, ale także cha-
rakter. Zaangażowanie, kre-
atywność, pozytywne nasta-
wienie, dobra organizacja 
pracy to tylko nieliczne cechy 
charakteru, które pomogą 
w pracy nauczyciela. Sympa-
tia, życzliwość, wyrozumia-
łość także przekłada się 
na udaną współpracę i dobre 
relacje z uczniami. Nauczy-
ciel swoim entuzjazmem po-
winien zachęcać do działania, 
a w chwilach kryzysu poka-
zać, że nie jest tak źle, jak mo-
głoby się wydawać.  

Z czym związane są Pana 
zawodowe marzenia? 
Marzę o tym, aby praca na-

uczyciela był doceniana, a na-
uczyciel cieszył się szacun-
kiem, jak to bywało kiedyś. 
Jeśli chodzi o osobiste marze-
nia, to chciałbym się spraw-
dzić na stanowisku metodyka 
i mieć wpływ na sposób, for-
mę, a także jakość nauczania 
matematyki. 

Czym jest dla Pana za-
szczytne miejsce w na-
szym plebiscycie? 
Radością, że moje zaanga-

żowanie i oddanie nie pozo-
stało bez echa, zostało doce-
nione przez uczniów, rodzi-
ców i - być może - nawet kole-
żanki i kolegów z pracy. To 
przede wszystkim informacja 
zwrotna dla mnie, że to, co ro-
bię, jest potrzebne i ma sens.

I że zawsze mogą na niego liczyć!

Plebiscyt

Katarzyna Wojciechowicz 
z Publicznej Katolickiej Szko-
ły Podstawowej im. św. St. 
Kostki w Szczecinie ze spor-
tem związana była od dziec-
ka. Nic więc dziwnego, że zo-
stała nauczycielem wycho-
wania fizycznego.  

Każdego razu przechodząc 
nieopodal budynku akademii 
wychowania fizycznego, po-
wtarzała sobie: „Kiedyś będę 
tam studiować”. Lubiła sport, 
jeździła na zawody, więc kie-
runek sportowy był dla niej 
oczywistym wyborem. 

 - Na studiach miałam 
pierwszą styczność ze szkołą: 
różne praktyki, projekty, wo-
lontariaty. Te doświadczenia 
upewniły mnie w tym, że 
praca w szkole jest dla mnie, że 
mogę spełniać się w tym za-
wodzie - podkreśla Katarzyna 
Wojciechowicz. 

W swojej pracy do każdego 
podchodzi z życzliwością. 
Każdego traktuje na równi. 

- Jeśli tylko mogę, to prze-
kazuję uczniom radość i dużo 
pozytywnej energii. Staram 
się, aby czas spędzony 
w szkole pamiętali jako rado-
sne chwile, a nie przykry obo-
wiązek – mówi nauczycielka. 

Jak podkreśla, w szkole nie 
ma monotonii. Każda lekcja, 
która jest poprowadzona we-
dług tego samego konspektu, 
może wypaść inaczej. I wła-
śnie to w zawodzie nauczy-
ciela lubi najbardziej. - Tu 
każdy dzień jest inny. Cały 
czas coś się dzieje. Lubię kon-
takt z uczniami, rozmowy 
z nimi, wspólne wydarzenia. 
Nie nadaję się do pracy biuro-
wej, wolę działać w sposób ak-
tywny. Tak właśnie jest 
w pracy w szkole – wyjaśnia 
nasza laureatka.  

Poza nauczaniem wycho-
wania fizycznego pani Kasia 
od trzech lat uczy także geo-
grafii. Ten wybór wynika za-
pewne z wielkiej miłości 
do podróży.  

A co jeszcze lubi robić 
w wolnym czasie? - Lubię jeź-
dzić rowerem, często właśnie 
w taki sposób dojeżdżam 
do pracy. W wolnych chwilach 
chodzę na siłownię. Gdy bra-
kuje mi już energii, to leniu-
chuje w domu z dobrą książką 
w dłoni – opowiada nam pani 
Katarzyna.  

Nominacji do plebiscytu 
kompletnie się nie spodzie-
wała. - Byłam bardzo zasko-
czona, ale również szczęśliwa, 
że ktoś docenia moją pracę. 
Wiadomości wsparcia, głosy 
od całej społeczności szkoły   
to kolejna nagroda, jaką otrzy-
małam, dlatego też bardzo 
dziękuję uczniom i rodzicom 

z mojej klasy za zgłoszenie 
mnie do plebiscytu – mówi. 
Dodaje równocześnie, że zaję-
cie tak wysokiego miejsca to 
spełnienie jej marzeń.  

Motywację do pracy daje 
jej dobre słowo uczniów i ab-
solwentów. Nasza laureatka 
nie ukrywa jednak, że czasami 
zastanawia się nad zmianą za-
wodu: - Uważam, że zawód 
nauczyciela w dzisiejszych 
czasach jest mało doceniany. 
Więcej słyszymy krytyki, rosz-
czeń ze strony rodziców niż 
podziękowań. A nauczyciel 
spełnia ważną rolę w życiu 
młodego człowieka. To wła-
śnie w szkole uczeń spędza 
większą część swojego życia, 
pozyskuje wiedzę. Lubię swój 
zwód, jednak nie ukrywam, 
że parę razy myślałam o zmia-
nie zawodu. Z niepewnością 
patrzę w przyszłość polskiej 
edukacji.

Tu każdy dzień jest inny. Cały czas coś się dzieje 

Katarzyna Wojciechowicz, Publiczna Katolicka SP, Szczecin 

Dawid Cerajewski, Szkoła Podstawowa nr 5 im. UNICEF, Koszalin
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Plebiscyt

Dawid Trejnis ze Szkoły Pod-
stawowej w Starym Chwali-
miu to nauczyciel historii, 
wiedzy o społeczeństwie, wy-
chowania do życia w rodzinie 
oraz doradztwa zawodowe-
go. To też laureat III miejsca 
w naszym plebiscycie.  

Dla swoich wychowanków 
stara się być drogowskazem. 
Uważa, że nauczyciel nie powi-
nien skupiać się tylko na na-
uczaniu swojego przedmiotu, 
testach i ocenach, bo to nie one 
są wykładnikiem potencjału 
młodzieży. – Nauczyciel powi-
nien rozpalać głód nauki i chęć 
poznawania świata, czerpania 
z niego pełnymi garściami. Po-

winien jak najwięcej rozma-
wiać ze swoimi uczniami, by 
nauczanie było oparte na wza-
jemnym szacunku i zaangażo-
waniu w drodze do wspólnego 
celu – zaznacza Dawid Trejnis. 

Pan Dawid do każdego 
z uczniów podchodzi indywi-
dualnie. Stara się wejść w ich 
skórę, zrozumieć, co czują. - By 
dobrze poznać każdego z nich, 
staram się być jak najbardziej 
empatyczny, otwarty oraz ak-
tywnie słuchać. Staram się im 
przekazać, że istotą szczęśli-
wego i spełnionego życia jest 
bycie dobrym człowiekiem – 
mówi. - Próbuję uzmysłowić, 
jak ważne w naszym życiu są 
wartości oraz uczucia. Poka-

zać, jak nauka w szkole może 
całkowicie otworzyć oczy 
na świat, jak może zmienić 
i uczynić życie lepszym – do-
daje nauczyciel.  

W pracy najbardziej lubi 
rozmowy z młodzieżą, które 
przepełnione są dużą dozą 
emocji, zaangażowania, nie-
pewności, a także buntu. - Lu-
bię również to, że mogę bardzo 
dużo dowiedzieć się od swoich 
uczniów i spojrzeć na świat 
z innej perspektywy – mówi.  

Po pracy wypoczywa w gro-
nie rodziny i przyjaciół. Co poza 
tym? - Jeśli chodzi o zaintereso-
wania, to najbliższa jest mi psy-
chologia, natomiast moją naj-
większą pasją jest fanatyczne 

kibicowanie Legii Warszawa – 
podkreśla pan Daniel.  

 Nasz laureat do dziś pró-
buje zgadnąć, kto nominował 
go do plebiscytu. Zanim do-
wiedział się o swoim udziale 
w akcji, już zdobył znaczną 
liczbę głosów. - Byłem całkowi-
cie zaskoczony. Jest to dla mnie 
ogromne wyróżnienie i moty-
wacja do ciężkiej pracy. Bardzo 
się cieszę z nominacji i wyso-
kich wyników zarówno na eta-
pie powiatowym, jak i woje-
wódzkim. Zdaję sobie jednak 
sprawę, że teraz będę musiał 
jeszcze więcej pracować, by nie 
zawieść osób, które na mnie 
głosowały – zaznacza wyróż-
niony przez nas nauczyciel. 

Rozpalać głód nauki i chęć poznawania świata

Dawid Trejnis, Szkoła Podstawowa, Stary Chwalim

Marcin Szabliński jest na-
uczycielem wychowania fi-
zycznego w Szkole Podsta-
wowej w Dobrzycy. Jak mó-
wi, lubi spełniać się jako tre-
ner. Poznajcie laureata IV 
miejsca w naszym plebiscy-
cie edukacyjnym.  

Pan Marcin swoim uczniom 
stara się przekazać miłość 
i szacunek do drugiego czło-
wieka i oczywiście, aktyw-
nego spędzania czasu. Uświa-
domić im, jak ważny jest ruch 
w życiu człowieka. – Lubię się 
spełniać jako nauczyciel i tre-
ner. Lubię pracować z dziećmi 
i kształtować tych młodych lu-
dzi. Przekazywać życiową 

wiedzę, nie tylko tę zamkniętą 
w książkach, ale również taką, 
która pomaga w życiu co-
dziennym i pokonuje różnego 
rodzaju przeciwności– mówi 
nasz laureat. 

Praca nauczyciela pozwala 
na nieustanny rozwój i naby-
wanie nowych umiejętności. 
Każdy dzień jest nieprzewidy-
walny i niepowtarzalny. Nie 
ma nudy i monotonii. Kontakt 
z uczniami i codzienne wy-
zwania dają naszemu laure-
atowi radość i motywację 
do pracy. Przynoszą także 
cenne wspomnienia na całe 
życie. - Z racji bycia nauczycie-
lem wychowania fizycznego 
najbardziej łapią mnie za serce 

łzy moich podopiecznych, 
którzy wygrywają zawody. 
Jest to coś pięknego – wspo-
mina pan Marcin. 

Cechy, które powinien po-
siadać dobry nauczyciel, to 
na pewno cierpliwość, empa-
tia i wyrozumiałość. Zdaniem 
pana Marcina powinien być 
także dla uczniów mentorem 
w każdym tego słowa znacze-
niu. – Często spędzamy 
z uczniami więcej czasu niż ich 
rodzice. Odpowiadamy więc 
za to, jakimi będą ludźmi 
w dorosłym życiu – uważa na-
uczyciel. 

Jak zaznacza nasz laureat, 
do swojej pracy podchodzi 
profesjonalnie. - Jeżeli się 

za coś biorę, to robię to w taki 
sposób, żeby być dumnym 
z włożonej pracy. Mam na-
dzieję, że przyjdzie czas, kiedy 
edukacja w Polsce będzie do-
ceniana i szanowana – mówi.  

Nominacja do plebiscytu 
była dla pana Marcina ogrom-
nym zaszczytem i motywacją 
do dalszej pracy. - Nie ma nic 
cenniejszego, jak dostać nomi-
nację od rodziców lub uczniów 
– podkreśla nasz laureat.  

Odskocznia od pracy? 
Przede wszystkim sport. – Za-
wsze odpoczywam aktywnie. 
Lubię każdą dyscyplinę, ale 
zazwyczaj jest to rower, pły-
wanie lub siłownia – mówi pan 
Marcin. 

Nie tylko tę wiedzę zamkniętą w książkach

Marcin Szabliński, Szkoła Podstawowa w Dobrzycy

Anna Zabłotna w zawodzie 
nauczyciela pracuje już od 31 
lat! Uczy historii i języka pol-
skiego w Szkole Podstawowej 
nr 2 im. J. Kusocińskiego 
w Myśliborzu.  

Pracy nauczyciela przyglądała 
się od dzieciństwa. Jej matka 
chrzestna była cenioną polo-
nistką w szkole średniej, druga 
z ciotek uczyła historii w szkole 
podstawowej.  

- Lubiłam się im przyglądać, 
podziwiałam zbiory biblio-
teczne w ich domach. Podglą-
dałam je także w czasie spraw-
dzania prac pisemnych. Inspi-
rowały mnie – wspomina tamte 
czasy Anna Zabłotna.  

Nauczycielką była także 
przyszła teściowa pani Anny. 

 - W zabawie w szkołę pod-
pisywałam się jej nazwiskiem, 
a po kilku latach faktycznie zo-
stałam... panią Zabłotną- mówi 
laureatka.  

Dziś pani Ania naucza ję-
zyka polskiego i historii. Ze 
swoich uczniów najbardziej 
dumna jest, gdy osiągają wyso-
kie wyniki w nauce. - Zawsze 
im powtarzam, że nie cierpię 
stawiać jedynek. To ich trochę 
mobilizuje do nauki. Jest też 
motywacją dla mnie, bo mimo 
że pracuję 31 lat, to wciąż szu-
kam metod i form, które po-
zwolą mi skuteczniej omówić 
temat – wyjaśnia pani Ania.  

By uczniowie chętnie sięgali 
po wiedzę, pani Anna stara się 
nauczać w przystępny sposób. 
Stara się pomagać uczniom od-
krywać świat i uwrażliwiać 
na piękno sztuki. - Na zajęciach 
rozmawiamy o wartościach, 
którymi należy kierować się 
w życiu. Wyjeżdżam też z nimi 
na wycieczki. Poznajemy za-
bytki miast Polski, oglądamy 
spektakle teatralne, które po-
tem omawiamy na lekcji. Cza-
sem przygotowujemy szkolne 
przedstawienia – wymienia.  

We wspomnieniach często 
wraca do chwil spędzonych 
z uczniami w domu, kiedy po-
magała im w przygotowaniach 
do konkursów powiatowych, 

potem wojewódzkich. - Wspól-
nie robiliśmy notatki, rozwią-
zywaliśmy testy, a w przerwach 
piliśmy herbatę i zajadaliśmy 
rogaliki z czekoladą. Nie umiem 
piec, ale ciasto francuskie 
chyba mnie nie przerosło – 
śmieje się nauczycielka. W wol-
nej chwili pracuje w ogrodzie 
lub wypoczywa nad morzem 
albo jeziorem. - Leniuchuję 
na leżaku, czytam książki i cza-
sopisma o modzie. Mam 
wnuki, z którymi chętnie spę-
dzam dwa tygodnie w czasie 
wakacji. Mieszkają za daleko 
i nie widuję ich tak często, jak-
bym chciała. Może na emerytu-
rze będę bardziej dyspozycyjna 
– mówi pani Ania. 

A po kilku latach faktycznie zostałam panią Zabłotną

Anna Zabłotna, Szkoła Podstawowa nr 2, Myślibórz
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Plebiscyt 
Ewelina Żuberek 
ewelina.zuberek@polskapress.pl 

Profesor Arkadiusz Telesiński 
to zwycięzca kategorii Nauczy-
ciel szkoły ponadpodstawowej 
w naszym województwie. Pra-
cuje jako matematyk w Techni-
kum Technologii Cyfrowych 
w Szczecinie. Jest także wykła-
dowcą na Zachodniopomor-
skim Uniwersytecie Technolo-
gicznym. 

Dlaczego wybrał Pan ten 
właśnie zawód i co Panem 
kierowało? 
Tak naprawdę świadomie 

wybrałem zawód nauczyciela 
akademickiego, gdyż od pra-
wie 20 lat pracuję na uczelni, 
aktualnie ZUT. Zawód nauczy-
ciela w szkole ponadpodsta-
wowej, wcześniej ponadgim-
nazjalnej, chyba sam mnie wy-
brał, gdy otrzymałem propo-
zycję pracy w Technikum 
Technologii Cyfrowych. Na po-
czątku do tej propozycji pod-
szedłem sceptycznie i długo 
się zastanawiałem nad decy-
zją, której teraz nie żałuję. 

Co najbardziej lubi Pan 
w swojej pracy? 
Pewnie zabrzmi to banalnie, 

ale w pracy cenię sobie kontakt 

z młodymi osobami. Często 
jest on niezwykle inspirujący. 

Jakie wydarzenie, dziecko, 
sytuacja z życia szkolnego 
najbardziej utkwiła Panu 
w głowie i dlaczego właśnie 
to? 
Wiele jest sytuacji, które 

mile wspominam z tego krót-
kiego czasu pracy w szkole. Po-
zwolę sobie przytoczyć może 

ostatnią, gdy usłyszałem 
od jednego z moich uczniów: 
„Nawet pan nie wie, jak mnie 
tą matmą zaraził”. Nie zapo-
mnę również, jak 1 październi-
ka 2020 roku wygłaszałem wy-
kład inauguracyjny „Matema-
tyka w muzyce, czy muzyka 
w matematyce?” podczas roz-
poczęcia roku akademickiego 
w Zachodniopomorskim Uni-
wersytecie Technologicznym 

w Szczecinie i wszyscy ucznio-
wie Technikum Technlogii Cy-
frowych, których uczę, ogląda-
li jego transmisję w internecie, 
trzymając za mnie kciuki. 

Jaka współcześnie jest rola 
nauczyciela, Pana zdaniem? 
Co stara się Pan przekazać 
młodzieży? 
Moim zdaniem nauczyciel 

powinien być dla swoich 

uczniów oraz studentów 
mentorem. Jednocześnie po-
winien być także kolegą. Cza-
sem trzeba ucznia wysłuchać, 
pomóc, wesprzeć, czy zain-
spirować do dalszych działań. 

Jakie są Pana sposoby 
na to, by wiedza łatwiej 
wchodziła uczniom do gło-
wy? 
Wszyscy wiemy, że mate-

matyka często nie jest przed-
miotem lubianym przez 
uczniów. Staram się przede 
wszystkim, żeby uczniowie ją 
polubili. Wydaje mi się, że do-
piero wtedy efektywnie przy-
swajamy wiedzę, gdy uczymy 
się tego co lubimy. 

Jakie cechy powinien po-
siadać dobry nauczyciel? 
Na pewno cierpliwość. 

Również dystans do siebie 
i świadomość, że nie jest się 
nieomylnym. Uważam, że do-
bry wykładowca nie tylko 
przekazuje uczniom swoją 
wiedzę, ale też stara się czegoś 
nauczyć od tych młodych lu-
dzi. 

Rodzice i dzieci często nie 
wiedzą, jaką wybrać szkołę 
po podstawówce. Co mógł-
by Pan im doradzić, pora-
dzić? 

To jest trudne pytanie. 
Nie chciałbym doradzać. 
Wybór nowej szkoły jest czę-
sto dla uczniów pierwszą 
ważną decyzją w życiu. We-
dług mnie powinni robić to 
świadomie i nie ulegać naci-
skom innych. 

Czym jest dla Pana zaszczyt-
ne miejsce w naszym plebi-
scycie? 
Ogromnym wyróżnieniem 

i zaskoczeniem. Po otrzyma-
niu informacji o nominacji nie 
sądziłem, że uda mi się cokol-
wiek osiągnąć w tym plebiscy-
cie. 

Czym był dla Pana sam 
udział w plebiscycie? Czy 
ma Pan związane z tym ja-
kieś miłe wspomnienia? 
Bardzo miłym wspomnie-

niem związanym z udziałem 
w plebiscycie są na pewno 
wszystkie wiadomości, jakie 
otrzymywałem od uczniów ze 
wsparciem i informacjami, 
które aktualnie miejsce zajmo-
wałem. 

Czy jest coś, co chciałby Pan 
dodać od siebie? 
Chciałem bardzo podzięko-

wać uczniom, ich rodzicom 
i wszystkim tym, którzy 
na mnie głosowali.

„Nawet pan nie wie, jak mnie tą 
matmą zaraził” - usłyszał od ucznia

Plebiscyt

- W dzieciństwie chciałam 
pracować jako prywatny le-
karz – mówi Anna Abram-
ciów. Dziś, laureatka naszej 
akcji uczy biologii, geografii 
oraz edukacji dla bezpie-
czeństwa w Liceum Ogólno-
kształcącym im. Bogusława 
X w Białogardzie.  

W pracy nauczyciela najbar-
dziej lubi kontakt z młodymi 
ludźmi. Choć szeroki wa-
chlarz jej kwalifikacji pozwala 
jej na pracę zarówno w przed-
szkolu, jak i w szkołach pod-
stawowych, a także jako wy-
kładowca akademicki, to jed-
nak wśród dużych dzieci czuje 
się najlepiej. - Każde z nich, 
kiedy rozpoczyna edukację 
w szkole średniej, przychodzi 
ze swoim bagażem doświad-
czeń: czasem niełatwym 
do udźwignięcia, trudnym, 
bolesnym, ale pełnym pasji, 

ekspresji i marzeń. Praca 
z młodymi ludźmi dodaje mi 
energii, motywuje do odkry-
wania i samodoskonalenia – 
mówi nauczycielka.  

Dla uczniów stara się być 
mentorem ich działań. Wy-
znacza im cel, a oni wybierają 
drogę, którą do tego celu 
dojdą. - Jestem otwarta na po-
trzeby i zainteresowania swo-
ich uczniów, a przede wszyst-
kim elastyczna w realizowa-
niu ich pomysłów. Nie posia-
dam pendriva, którym mogła-
bym im zrobić kopiuj - wklej 
mojej wiedzy. Kieruję się za-
sadą, że dzieci nie są głupsze 
od dorosłych, tylko mają 
mniej doświadczenia. Pozwa-
lam im doświadczać – podkre-
śla laureatka.  

Co ciekawe, pani Anna 
w dzieciństwie marzyła 
o tym, żeby zostać prywat-
nym lekarzem. Jednak 

po ukończeniu liceum na pro-
filu biologiczno-chemicznym, 
czuła przeładowanie wieloma 
zbędnymi treściami. - Stwier-
dziłam, że medycyna to jed-
nak zbyt wysoko postawiona 
poprzeczka. Wówczas sądzi-
łam, że na nauczyciela trzeba 
zdecydowanie mniej się 
uczyć. O, jakże się myliłam! – 
wspomina Anna Abramciów.  

Informacja o nominacji 
do plebiscytu edukacyjnego 
była zaskoczeniem. Wygrana 
w powiecie i drugie miejsce 
w województwie – ogromnym 
wyróżnieniem. - To dowód, że 
moja praca jest zauważana 
i doceniana. Przyznam, że 
w trakcie trwania głosowania, 
już na etapie wojewódzkim, 
pojawił się apetyt na wygraną, 
jednak bardzo się cieszę z za-
jętego miejsca. Wiem, że 
wielu chciałoby osiągnąć ten 
pułap – mówi.  

Pani Anna dodaje także, że 
sam udział w plebiscycie po-
kazał jej, że to co dajemy, 
do nas wraca. - Nie spodzie-
wałam się takiego odzewu 
i takiej mobilizacji, głównie 
wśród moich wychowanków. 
Potęga i siła moich wspania-
łych uczniów i ich rodziców, 
którzy dobrowolnie oddawali 
na mnie głosy, po prostu mnie 
zszokowała. A już po zakoń-
czonym głosowaniu gratula-
cje: te ciche i te na forum... 
Przyjemne uczucie. Myślę, że 
mój udział w plebiscycie uwy-
puklił ludzi wokół mnie, 
na których wsparcie zawsze 
mogę liczyć – podkreśla pani 
Anna. - Chciałabym podzięko-
wać każdemu, kto oddał 
na mnie swój głos: uczniom, 
rodzicom, sympatykom 
a przede wszystkim moim bli-
skim - dodaje na koniec nasza 
laureatka. 

Nie ma pendriva, którym by zrobiła kopiuj - wklej 

Anna Abramciów, Liceum Ogólnokształcące, Białogard

Arkadiusz Telesiński, Technikum Technologii Cyfrowych, Szczecin
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Agnieszka Jackowska uczy 
przedmiotów zawodowych. 
Nauczycielka z Zespołu Szkół 
im. Czesława Miłosza w Gryfi-
cach to laureatka III miejsca 
w naszym województwie.  

Zawód nauczyciela wykonuje 
z miłości do dzieci. Jak podkre-
śla, w innym siebie sobie nie 
wyobraża. - Lubię młodzież 
i dobrze się czuję w jej towarzy-
stwie. Wielką przyjemność 
sprawia mi, gdy uczniowie 
z uśmiechem na twarzy po-
chłaniają wiedzę podczas zajęć. 
Wspieram młodzież i myślę, że 
to procentuje. Uważam, że do-
bro wraca do człowieka – wyja-
śnia Agnieszka Jackowska. 

Do pani Agnieszki to dobro 
wróciło niejednokrotnie. - Naj-
bardziej utkwiła mi w pamięci 
sytuacja, kiedy miałam uro-
dziny, a moi wychowankowie 
niespodziewanie przyszli 
do mnie do domu z pięknym 
bukietem róż oraz przepysznym 
tortem. To było bardzo miłe z ich 
strony i chodź minęło dużo lat 
gdy opuścili mury szkolne, to za-
wsze mile ich wspominam – 
mówi nauczycielka.  

Nasza laureatka zaraża 
uczniów swoją pasją. Pokazuje 
młodzieży różne możliwości 
i drogi. Znajduje czas na roz-
mowę i potrafi ich wysłuchać, 
nie oceniając. - Myślę, że takich 
nauczycieli lubią uczniowie, 

za takimi będą podążać – mówi. 
To także sposób, na zachęcenie 
uczniów do nauki. - Nic nie 
wchodzi dobrze do głowy, jeśli 
nie chce się tego robić. Proces 
przyswajania wiedzy będzie 
skuteczniejszy i szybszy, jeśli 
uczeń poczuje wewnętrzną po-
trzebę zdobywania wiedzy 
na dany temat. Tylko pozy-
tywne nastawienie do nauki ma 
sens – dodaje pani Agnieszka.  

Jak zaznacza, w jej szkole 
uczniowie mają duże osiągnię-
cia i sukcesy, a wysoko wykwali-
fikowana kadra pedagogiczna 
stwarza warunki do wszech-
stronnego rozwoju młodzieży. 

- Jeśli dziecko wie jaki typ 
szkoły je interesuje, to zapra-

szam do nas - to jest do Zespółu 
Szkół im. Czesława Miłosza 
w Gryficach – mówi nam nasza 
laureatka. 

Udział w naszym wielkim 
plebiscycie edukacyjnym był dla 
niej miłym wydarzeniem w ka-
rierze zawodowej. 

 - Powiem krótko, byłam po-
zytywnie zaskoczona i szczę-
śliwa. Już samo zgłoszenie było 
dla mnie ogromnym wyróżnie-
niem, a bycie laureatem - wiel-
kim zaszczytem. To był nie tylko 
plebiscyt pełen emocji, ale i re-
kordów! To ogromna satysfak-
cja, szczególnie że nominacja 
wyszła ze strony uczniów i ich 
rodziców – podkreśla wyróż-
niona nauczycielka.

Uważam, że dobro zawsze wraca do człowieka 

Agnieszka Jackowska, ZS im. Czesława Miłosza, Gryfice 

- W centrum mojego zaintere-
sowania zawsze jest uczeń – 
podkreśla Emilia Chrustowska 
z Zespołu Szkół nr 1 im. Bolesła-
wa Krzywoustego w Choszcz-
nie. Jest nauczycielem historii, 
wiedzy o społeczeństwie, edu-
kacji dla bezpieczeństwa oraz 
doradcą zawodowym. Jest tak-
że laureatką IV miejsca w na-
szym województwie.  

Zawód nauczyciela jest trudny, 
wymagający i pełen poświęce-
nia. Nie jest to jednak zawód 
nudny. Każdy dzień jest inny, 
a młodzież potrafi zaskakiwać.  
- Uwielbiam pracę z młodymi 
ludźmi. Wspaniale jest obserwo-
wać ich rozwój i patrzeć, jak z nie-

poradnych nastolatków stają się 
dorosłymi ludźmi, między in-
nymi przyszłymi lekarzami, 
prawnikami, kucharzami, me-
chanikami samochodowymi, lo-
gistykami – opowiada Emilia 
Chrustowska. Od zawsze pra-
gnęła uczyć w szkole, jednak nie 
mogła zdecydować się na jeden 
przedmiot, którego chciałaby na-
uczać: - Mam wszechstronne za-
interesowania: geografia, histo-
ria, psychologia, polityka, prawo. 
Jestem więc nauczycielem histo-
rii, wiedzy o społeczeństwie, 
edukacji dla bezpieczeństwa 
oraz doradcą zawodowym. 

Zapytana o to, co najbardziej 
lubi w swojej pracy, śmieje się, że 
szkoła gwarantuje nauczycie-

lowi wieczną młodość. - Choć 
lata lecą, to duchem cały czas 
czuję się młoda - mówi.  

Jest to praca, która motywuje 
do działania. Dzięki niej poznaje 
mnóstwo nowych ludzi, nauczy-
cieli z pasją, kreatywnych, niebo-
jących się wyzwań. - Optymi-
zmem napawa mnie fakt, że to 
co robię, przynosi korzyści 
uczniom, szkole i mi jako na-
uczycielowi – podkreśla nasza 
laureatka.  

W pracy wychowawcy i na-
uczyciela kieruje się dobrem 
ucznia, a także własną pasją, 
która dotyczy praw człowieka, 
prawa oraz Unii Europejskiej.  

- Stosuję aktywne metody na-
uczania. Aktywnie działam, pro-

pagując edukację obywatelską 
i patriotyczną oraz edukację eu-
ropejską. Praca nauczyciela jest 
moją pasją i powołaniem. W cen-
trum mojego zainteresowania 
zawsze jest uczeń. Pragnę, by 
na moich lekcjach uczniowie 
uzyskiwali jak najlepszą wiedzę 
oraz mogli wykazać się własną 
aktywnością – mówi superna-
uczycielka. 

Pani Emilia lubi nie tylko pa-
trzeć, jak jej uczniowie dorastają 
i rozwijają się. Sama także chęt-
nie bierze udział w licznych kur-
sach, konferencjach i szkole-
niach. Pomaga także innym na-
uczycielom w rozwoju ich ka-
riery zawodowej. - Chętnie dzielę 
się swoją wiedzą - podkreśla.

Lata lecą? Szkoła gwarantuje wieczną młodość! 

Emilia Chrustowska, Zespół Szkół nr 1, Choszczno

Sylwia Klasińska-Kubów jest 
nauczycielką języka niemiec-
kiego w Zespole Szkół Rolni-
czych Centrum Kształcenia 
Zawodowego im. Stefana Że-
romskiego w Świdwinie. - 
Uwielbiam moją pracę. Robię 
to, co kocham – podkreśla 

Od zawsze wiedziała, że bę-
dzie nauczycielką. Jej mama 
pracowała w szkole i zabierała 
ją ze sobą do pracy. Tak za-
częła się miłość do nauczania. 
Dziś pani Sylwia stara się 
wspierać i motywować swo-
ich uczniów. - Uwielbiam roz-
mowy z młodzieżą, pracę 
z nimi czy nawet wyjazdy 
na wycieczki. Piękne jest to, 

że moi wychowankowie przy-
chodzą do mnie porozma-
wiać. Mówią o swoich proble-
mach, miłościach, planach ży-
ciowych – opowiada nam na-
uczycielka.  

Jej zdaniem dobry nauczy-
ciel powinien być pracowity, 
tolerancyjny, wyrozumiały, 
pomocny i wesoły. – Powinien 
być pełen motywacji dla dzi-
siejszej młodzieży. Powinien 
mieć zawsze czas dla ucznia, 
by go wysłuchać, pomóc 
i wesprzeć. Sama staram się 
moim uczniom wpajać wiele 
mądrości życiowych i udo-
wadniam, że są one praw-
dziwe. Zależy mi bowiem,  by 
moi uczniowie byli wartościo-

wymi ludźmi – podkreśla na-
sza laureatka.  

W tym roku minęło 25 lat 
odkąd pani Sylwia podjęła 
pracę w Zespole Szkół Rolni-
czych CKZ w Świdwinie. Jej 
zdaniem nominacja do plebi-
scytu jest prezentem od tych, 
których stara się nie zawodzić. 
Wygrana to natomiast wielka 
nagroda i wyróżnienie.  

- Jestem bardzo zachwy-
cona i to podbudowuje mnie, 
i motywuje do dalszej pracy. 
Młodzież mnie dopingowała, 
śledziła moje miejsce w plebi-
scycie, informowała mnie, 
jaka jest moja sytuacja. Na jed-
nej z lekcji wszyscy, którzy 
byli obecni, wysłali na mnie 

głosy. To było ujmujące, łezka 
się w oku kręciła, że jestem dla 
nich ważna, skoro tak postę-
pują – wspomina pani Sylwia.  

Opowiada nam także o jed-
nej z sytuacji, która miała 
duży wpływ na jej późniejsze 
życie. – Syn otrzymał imię 
po jednym z moich uczniów – 
mówi.  

Jak do tego doszło? - Będąc 
w ciąży, czytałam listę obec-
ności w jednej z klas pierw-
szych. Jednym z uczniów, za-
raz na początku listy, był Kon-
rad C. Powiedziałam głośno: 
„O, jakie piękne imię”. I tak 
oto mojego syna także nazwa-
łam Konrad – opowiada nasza 
laureatka.

Syn otrzymał imię po jednym z moich uczniów

Sylwia Klasińska-Kubów, ZSR CKZ Świdwin



1616 aGłos Dziennik Pomorza 
Czwartek, 10.02.2022

Prezentacja laureatów wojewódzkich plebiscytu edukacyjnego w kategorii: Nauczyciel akademicki

Dr inż. Ireneusz Miciuła to na-
uczyciel akademicki na Uniwer-
sytecie Szczecińskim. To także 
zwycięzca naszego plebiscytu.  

Na czym koncentrują się 
Pana zawodowe zaintere-
sowania? 
Na trzech głównych obsza-

rach: zaczynając od ekonomii 
i finansów, w których zajmuję 
się zarządzaniem finansami, 
ryzykiem walutowym, wyce-
ną przedsiębiorstw oraz finan-
sowymi aspektami zarządza-
nia przedsiębiorstwem, przez 
informatykę, gdzie przede 
wszystkim wymieniłbym sys-
temy wspomagania decyzji, 
programowanie, czy wszelkie 
aspekty innowacji technolo-
gicznych szczególnie w sekto-
rze finansów, aż po szeroko ro-
zumianą efektywność ekono-
miczną energetyki. 

Od zawsze wiedział Pan 
czym chce się Pan zajmo-
wać zawodowo, czy to przy-
szło z biegiem lat, nauki? 
Zdecydowanie przyszło 

z biegiem lat i można powie-
dzieć, że tak po prostu się zło-
żyło. Pomysłów na przyszły 
planowany zawód miałem du-
żo. Przed maturą przygotowy-
wałem się do egzaminów 
na lekarza, z czego zrezygno-
wałem, kiedy przekonałem się 
o zbyt dużej wrażliwości w sto-
sunku do krwi i ran. Ówczesna 
wychowawczyni namawiała 
mnie, żebym poszedł na histo-

rię, którą też lubiłem i nawet 
w klasie maturalnej udało się 
wygrać szkolny konkurs histo-
ryczny. Pomysłów i planów za-
wodowych było dużo, ale też 
często się zmieniały. 

Gdy wraca Pan pamięcią 
do początków swojej karie-
ry, co Pan wspomina? 
Trudności z uzyskaniem 

stabilności i możliwości roz-
woju w wybranym kierunku 
oraz błędne wyobrażenie 
o swego rodzaju misji i nada-
waniu patosu pracy nauczy-

ciela. Czasami brak świado-
mości lub błędne wyobrażenie 
nawet pomagały się rozwijać, 
bo pewne rzeczy nie wpływają 
wtedy negatywnie. Też 
po prostu wspomina się okre-
ślone wybory, które powodo-
wały, że jest się w tym miej-
scu, a nie innym. 

Co daje Panu największą ra-
dość i spełnienie w pracy? 
Efekty i sukcesy. W pracy 

dydaktycznej - możliwość 
uczestniczenia w rozwoju 
uczniów i obserwowanie osią-

ganych przez nich sukcesów. 
W pracy naukowej efekty 
w postaci kolejnych artyku-
łów, monografii czy innych 
opracowań. Poza tym dużą ra-
dość sprawiają pochwały i wy-
różnienia, choćby przez taki 
plebiscyt jak ten, które po-
twierdzają uzyskane efekty 
i mobilizują do dalszej pracy. 

Z pewnością musiał Pan po-
konać długą drogę, by zdo-
być tak doskonałe wy-
kształcenie. Czy była to dro-
ga wyboista? 

Wiadomo, że przy każdych 
aktywnościach napotykamy 
różne trudności i problemy. 
Natomiast jeśli chodzi o wy-
kształcenie, pomijając wybo-
ry, w którym kierunku zmie-
rzać, to sam proces był rzeczą 
naturalną i raczej przyjemną. 
Stąd chociażby ukończone 
dwa kierunki studiów, co wy-
magało pewnej dyscypliny 
i odpowiedniego zarządzania 
czasem. 

Jakie są najważniejsze zre-
alizowane przez Pana pro-
jekty, które jakoś znacząco 
wpłynęły na Pana rozwój 
zawodowy? 
Na pewno ważny był pro-

jekt badawczy finansowany 
przez NCBiR, którego efektem 
była praca doktorska na Poli-
technice Szczecińskiej. Nato-
miast projekty, które wpłynęły 
na rozwój zawodowy, to 
przede wszystkim zagranicz-
ne staże i wyjazdy w ramach 
programu Erasmus oraz grant 
uzyskany na badania we Flo-
rencji w Europejskim Instytu-
cie Uniwersyteckim (EUI), 
gdzie też można obserwować 
i uczyć się, jak wygląda organi-
zacja pracy instytucji nauko-
wej oraz jak to przekłada się 
na funkcjonowanie wielu mię-
dzynarodowych nauczycieli 
akademickich. 

Co jest dla Pana naprawdę 
ważne w kontaktach ze stu-
dentami? 

Przede wszystkim wzajem-
na życzliwość oraz zaufanie 
studentów, że mogą się zgłosić 
z każdym problemem. Poza 
tym, jak u nauczyciela akade-
mickiego, podstawą jest przy-
gotowanie merytoryczne, to 
u studentów musi być chęć 
nauki i własnego rozwoju. Zaś 
życzliwość i zrozumienie dru-
giej strony jest ważne w kon-
taktach. 

Czy oprócz pasji badaw-
czych ma Pan jakieś hobby? 
Oczywiście, jak każdy. 

U mnie jest to piłka nożna, 
którą wiele lat uprawiałem 
w klubie i do tej pory się w nią 
bawię. Gry komputerowe, 
szczególnie z rodziną. Uwiel-
biam też czytać biografie. 

Skąd czerpie Pan siły 
do działania i chęci do pracy? 
Przede wszystkim od in-

nych ludzi, współpracowni-
ków i uczniów. Poza tym nie-
wątpliwie sukcesy i uzyskane 
osiągnięcia wzmacniają chęci 
do pracy. Natomiast w trud-
niejszych chwilach, które też 
się zdarzają, to przede wszyst-
kim rodzina. 

Czym jest dla Pana I  miejsce 
w plebiscycie? 
Można powiedzieć, że od-

czuwa się pewien rodzaj speł-
nienia i cieszy to, że tylu 
uczniów pozytywnie odbiera 
oraz docenia moją pracę dy-
daktyczną.

Dużą radość sprawiają wyróżnienia 

Plebiscyt

Dr Sylwia Gołąb zajęła  II 
miejsce w województwie 
w kategorii Nauczyciel aka-
demicki. Nasza laureatka pra-
cuje w Zachodniopomorskim 
Uniwersytecie Technologicz-
nym w Szczecinie. 

Z wykształcenia jest ekonomi-
stą i psychologiem. W swojej 
pracy stara się łączyć obie te 
dziedziny. - W szczególności 
interesują mnie psycholo-
giczne uwarunkowania zacho-
wań ludzi na rynku pracy oraz 
w organizacji - wyjaśnia dok-
tor Sylwia Gołąb. 

W nowej roli 
Do dziś pamięta uczucie towa-
rzyszące jej pierwszego dnia 
w szkole. - Niesamowite i cie-
kawe było to, gdy stanęłam 
po drugiej stronie katedry. Jed-
nak wspominam też zakłopo-
tanie i trudności w odnalezie-

niu się w nowej roli - mówi 
pani Sylwia.  

Co ciekawe, nigdy nie ma-
rzyła o pracy nauczyciela czy 
wykładowcy akademickiego. 
- Nawet już po studiach mia-
łam inny pomysł na siebie, 
dlatego też doktorat zaczęłam 
kilka lat później. Jednak teraz 
nie mam wątpliwości, że to był 
dobry wybór - podkreśla nasza 
laureatka.  

Kształtuje pokolenia 
Dziś uwielbia kontakt ze stu-
dentami, ich ciekawość i re-
fleksyjność, a także - czasami 
- różne spojrzenie na oma-
wiane treści. Studenci są jej 
siłą napędową. Lubi z nimi 
pracować, ale przyznaje, że 
jest to wymagający i odpowie-
dzialny zawód. - Mam takie 
wyobrażenie, że w jakiś spo-
sób kształtuję młode pokole-
nie, przekazuję ważne infor-

macje, które - mam nadzieję -  
wpłyną na ich rozwój - podkre-
śla doktor.  

W pracy ze studentami 
stara się być otwarta na ich po-
trzeby. Najbardziej ceni możli-
wość obserwacji efektów 
kształcenia. Lubi patrzeć 
na rozwój studentów, ich sta-
rania włożone w uzyskanie 
wykształcenia, ale szczególnie 
ceni ich ofiarność i zaangażo-
wanie we wszelkie akcje.  

Rozwój zawodowy 
Wśród najważniejszych pro-
jektów, które miały wpływ 
na jej rozwój zawodowy, nasza 
laureatka wymienia między 
innymi pracę doktorską, ale 
też udział w konferencjach na-
ukowych krajowych i zagra-
nicznych oraz w projektach 
badawczych. Za jeden z sukce-
sów uważa natomiast zajęcia, 
z których studenci coś wyno-

szą, które są dla nich jakoś in-
spirujące. 

Skąd czerpie siły do działa-
nia i chęci do pracy? - Gdy lubi 
się swoją pracę , siły i chęci są. 
Jednak niewątpliwym wspar-
ciem jest dla mnie rodzina i ba-
lans między życiem prywat-
nym i pracą - podkreśla nasza 
laureatka.  

Wspomniany balans daje 
pani Sylwii jej hobby. - Bardzo 
lubię podróżować i czytać 
książki, szczególnie kryminały 
psychologiczne - mówi.  

Sukces w plebiscycie 
Wysokie miejsce w plebiscycie 
jest dla niej pewnego rodzaju 
sukcesem i motywacją do dal-
szej pracy. Sama nominacja 
była natomiast pozytywnym 
zaskoczeniem. - Bardzo dzię-
kuję tym, którzy mnie zgłosili 
do plebiscytu, jak i tym, którzy 
głosowali - mówi. 

Gdy stanęła pierwszy raz po drugiej stronie katedry

FO
T.

  

dr Sylwia Gołąb, ZUT, Szczecin

dr inż. Ireneusz Miciuła, Uniwersytet Szczeciński, Szczecin 
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Mgr Agnieszka Chułek, laureat-
ka III miejsca w plebiscycie edu-
kacyjnym, jest wykładowcą 
w Szczecińskiej Szkole Wyższej 
Collegium Balticum. W kontak-
tach ze studentami ważna jest 
dla niej szczerość i otwartość. 

Od zawsze wiedziała, że chce 
pracować z ludźmi. - Nie wy-
obrażałam sobie siebie siedzącej 
za biurkiem Szczecińskiej 
Szkoły Wyższej Collegium Bal-
ticum i przerzucającej doku-
menty – wspomina Agnieszka 
Chułek. Kiedy przyszedł czas 
wyboru studiów, zdecydowała, 
że chciałaby głównie zajmować 
się dziećmi. Wiedziała, że to 
droga, którą chce podążać. 

Obecnie pracuje jako psycho-
lożka w szkole podstawowej. 

 - Nigdy nie przypuszczałam, 
że będę nauczycielką i to 
na uczelni wyższej – mówi na-
uczycielka.  

Cały czas się dokształca. - Do-
piero rozwijam skrzydła w dzie-
dzinie nauki. Planuję otworzyć 
przewód doktorski i liczę, że 
wraz z podjęciem tego kroku, 
pojawią się sukcesy naukowe – 
mówi.  

W kontaktach ze studentami 
i uczniami ceni sobie szczerość, 
otwartość. - Uwielbiam rozma-
wiać i to moja największa radość 
w pracy. Zawsze z zaciekawie-
niem słucham tego, co mają 
do powiedzenia moi uczniowie, 

zarówno w szkolnym gabinecie, 
jak i na sali wykładowej. Daje to 
wspaniałą przestrzeń do wy-
miany doświadczeń i myśli. Nie 
zawsze się zgadzamy, dyskutu-
jemy i uczymy się od siebie na-
wzajem – podkreśla wyróżniona 
nauczycielka.  

Do pracy motywują ją jej 
uczniowie. Zawsze w tyle głowy 
ma to, że są osoby, które czekają 
na spotkanie z nią. Wzrusza się, 
kiedy przychodzą do jej gabi-
netu i chcą dołączyć do zajęć.  

- Jest mi naprawdę miło, 
kiedy słyszę od studentów, że 
czekali na zajęcia i tęsknili 
za spotkaniem. Kiedy wpadają 
zajrzeć do sali, by się przywitać, 
choć nie mamy już razem zajęć. 

To sygnał, że nie jestem im obo-
jętna, że to co robię, robię dobrze 
i komuś się to podoba. Nie mogę 
nie wspomnieć również o nomi-
nacji i zajętym miejscu w plebi-
scycie. To także ogromny za-
strzyk pozytywnej energii i mo-
tywacji do dalszego działania – 
zaznacza laureatka.  

Co ciekawe, pani Agnieszka 
przez długi czas żyła w błogiej 
nieświadomości i nie miała po-
jęcia, że została nominowana 
do plebiscytu. Dopiero, gdy je-
den ze studentów wysłał jej 
SMS-a z gratulacjami, weszła 
na stronę i zobaczyła pierwsze 
oddane na nią głosy. - Byłam 
bardzo zaskoczona, ale jeszcze 
bardziej szczęśliwa – mówi.

Ogromny zastrzyk pozytywnej energii i motywacji

mgr Agnieszka Chułek, Collegium Balticum 

Mgr inż. Monika Hapanionek to 
laureatka IV miejsca w woje-
wództwie w kategorii Nauczy-
ciel akademicki. Wykłada 
na Akademii Morskiej w Szcze-
cinie. Jest także członkiem 
Państwowej Komisji Badania 
Wypadków Morskich. 

Zawodowe zainteresowania 
mgr inż. Monika Hapanionek 
koncentrują się wokół badania 
wypadków morskich, rozwoju 
żeglugi śródlądowej oraz trans-
portu ładunków niebezpiecz-
nych. Przed rozpoczęciem pracy 
na uczelni przez wiele lat praco-
wała na statkach typu LPG prze-
znaczonych do transportu skro-
plonego naturalnego gazu ziem-

nego. - Po zdobyciu doświadcze-
nia zawodowego, po około 10 la-
tach, rozpoczęłam pracę w aka-
demii – mówi pani Monika.  

Dziś jest pracownikiem Kate-
dry Ratownictwa i Zarządzania 
Ryzykiem. By zdobyć takie do-
świadczenie i wykształcenie,  
Monika Hapanionek musiała 
przejść długą drogę pełną nauki, 
szkoleń i projektów. Łatwo nie 
było, ale jak zaznacza – nie było 
też zbyt wielu wyrzeczeń.  

- Autostrada to może nie 
była, ale do drogi polnej jej da-
leko – podkreśla laureatka. 

Na rozwój zawodowy pani 
Moniki znacząco wpłynęły nie 
tylko wspomniana już praca 
na morzu, ale także udział 

w projektach związanych 
z transportem gazu LNG. Ważna 
była także praca w Państwowej 
Komisji Badania Wypadków 
Morskich, której jest członkiem. 
Komisja zajmuje się między in-
nymi badaniem wypadków, 
w których uczestniczą statki 
pod polską banderą lub 
pod obcą banderą, gdy wypadek 
ma miejsce na polskim morzu 
terytorialnym lub polskich mor-
skich wodach wewnętrznych. 

Ogromną radość i poczucie 
spełnienia w pracy daje jej za-
interesowanie studentów, ich 
ciekawość, sukcesy i postępy. 
Aktywny i zaangażowany stu-
dent wyzwala zapał, pozy-
tywne emocje i jest źródłem 

ogromnej satysfakcji. – Najbar-
dziej cenię chęć współpracy 
studentów i ich aktywny 
udział w zajęciach. Motywuje 
mnie zaś ich reakcja zwrotna – 
mówi nam laureatka plebi-
scytu edukacyjnego. 

Czwarte miejsce w naszym 
plebiscycie jest dla niej ogrom-
nym wyróżnieniem i - jedno-
cześnie - dowodem wielkiego 
uznania i sympatii ze strony 
studentów. – Informacja o no-
minacji była miłym zaskocze-
niem, natomiast zajęte miejsce 
motorem do dalszej pracy – wy-
jaśnia nauczycielka.  

- Dziękuję bardzo za wszyst-
kie oddane głosy i za okazane 
wsparcie – dodaje na koniec.

Wcześniej przez wiele lat pracowała na statkach

mgr inż. Monika Hapanionek, Akademia Morska, Szczecin 

FO
T.

  

dr inż. Robert Mańko 
Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny, Szczecin 
Laureat V miejsca w kategorii Nauczyciel akademicki 
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Prezentacja laureatów wojewódzkich plebiscytu edukacyjnego w kategorii Przedszkole Roku -I miejsce

Plebiscyt 
red. kb 
Katarzyna.Borek@polskapress.pl 

Przedszkole Publiczne Happy 
Days - Szczęśliwe Dni (Stare 
Bielice) to nasze Przedszkole 
Roku! Dzięki Waszym głosom 
zajęło w plebiscycie I miejsce 
w województwie.  

To przedszkole to innowacyjna 
i nowoczesna placówka - po-
cząwszy od siedziby. Mieści się 
w nowym, nowoczesnym, 
przestronnym obiekcie, w cen-
trum miejscowości. Sale są 
duże i przestronne.  

Mocne atuty 
Jednym z autów placówki jest 
zaplecze sportowo-rekre-
acyjne, własna kuchnia (w 
przypadku dzieci ze specjal-
nymi potrzebami stosuje diety 
specjalistyczne) oraz duży, wy-
godny parking. Przedszkole ma 
nowoczesny system zarządza-
nia placówką oraz platformę 
komunikacyjną dla rodziców 
i pracowników, dzięki której 
mogą nawzajem szybko i bez-
pośrednio się komunikować.  

Muzyka tutaj gra 
To przedszkole językowo-mu-
zycznym. Tworzy własne kom-
pozycje. Ma bogato wyposa-
żoną pracownię muzyczną 
(pianina, keyboardy, perkusje 
oraz tamburyna, grzechotki, 
kastaniety, janczary, marakasy, 
bębenki, bongosy, talerze, 

quido i inne instrumenty, z któ-
rych dźwięk wydobywany jest 
poprzez potrząsanie). 

Język nie jest obcy 
Edukacja językowa w placówce 
prowadzona jest w oparciu 
o teorię dwutorowości. Jej za-
łożeniem jest stworzenie 

dwóch struktur językowych 
w tym samym czasie: struktury 
języka angielskiego oraz języka 
polskiego. W prowadzeniu tych 
zajęć pomaga nowoczesny 
sprzęt i robot. 

Ważnym aspektem są też 
zajęcia sportowo-ruchowe. Pla-
cówka ma własne boiska spor-

towe, place aktywności rucho-
wej i zabaw przystosowane 
do prowadzenia zajęć spor-
towo-edukacyjnych. 

Widać, że mamy XXI wiek  
W przedszkolu jest też mobilna 
sala edukacyjna - specjalnie 
przystosowany bus, który 
wzbogacono o monitory inte-
raktywne. Umożliwia prowa-
dzenie zajęć edukacyjnych 
w terenie. Przedszkolaki już 
od najmłodszych lat uczestni-
czą w podróżach okraszonych 
informacjami o otaczającym 
ich świecie.  

Sale dydaktyczne też wypo-
sażone są w nowoczesny sprzęt 
multimedialny w postaci edu-
kacyjnych monitorów interak-
tywnych , tabletów, pomocy 
edukacyjnych. 

W przedszkolu jest sala tera-
pii zajęciowej z pomocami dy-
daktycznymi dla dzieci o spe-
cjalnych potrzebach edukacyj-
nych oraz sala logopedyczna, 
w której odbywają się zajęcia 
stymulujące rozwój mowy, 
usuwające jej zaburzenia, wy-
równujące opóźnienia, podno-
szące sprawność językową. 

Placówka realizuje dodat-
kowo własną rozszerzoną pod-
stawę programową w postaci 
autorskich programów i inno-
wacji pedagogicznych. 

Każdy szczęśliwy jest  
Misją przedszkola jest koncen-
tracja na dziecku. Zapewnienie 
mu jak najlepszych warunków 
do wszechstronnego rozwoju - 
przy jednoczesnym założeniu, 
że w Happy Days każdy szczę-
śliwy. W praktyce oznacza to 
szczególną dbałość o potrzeby 
dzieci i najodpowiedniejszy dla 
nich sposób wychowania 
i kształcenia.  

Placówka konsekwentnie 
bardzo dużą uwagę zwraca 
na jakość świadczonych usług, 
w tym ofertę i poziom zajęć 
edukacyjnych, kreatywność 
kadry pedagogicznej, innowa-
cyjność wdrażaną poprzez ak-
tywne działanie, wszech-
stronny rozwój wychowanków, 
edukację prozdrowotną 
w praktyce.  

Oferta już jest bardzo bo-
gata, a w planach jest jej  wzbo-
gacenie o kolejne dodatkowe 
zajęcia i aktywności.

Tutaj słychać muzykę i język angielski 

Plebiscyt

Prezentacja laureatów wojewódzkich, Przedszkole Roku - II miejsce

Plebiscyt 
red. kb 
Katarzyna.Borek@polskapress.pl 

Przedszkole Niepubliczne 
Happy Days - Szczęśliwe Dni 
(Koszalin) zajęło w plebiscycie 
II miejsce w województwie.  

Muzyczno-językowe Przed-
szkole „Happy Days Szczęśliwe 
Dni w Koszalinie wyróżnia sze-
reg aspektów, które decydują 
o wyjątkowości tego miejsca. 
Na przykład: nowoczesny sys-
tem zarządzania, zarówno 
w obrębie współpracy z rodzi-
cami, jak i organizacji pracy we-
wnętrznej przedszkola. Profil 
kształcenia oparty jest między 
innymi o edukację muzyczną 
i językową. Kształtuje w dzie-
ciach zamiłowanie do muzyki, 
rozwija ich umiejętności, zdol-
ności i talenty  

Łączy edukację muzyczną 
z dwutorową edukacją języ-
kową, bo stanowi to niebywale 
efektywne połączenie i bardzo 
korzystnie wpływa na cało-
kształt procesu edukacyjnego. 
W tym przedszkolu dzieci 
od najmłodszych lat uczą się 
praktycznego zastosowania ję-

zyka obcego , gry na instru-
mentarium Orffa czy instru-
mentach klawiszowych. Pla-
cówka ma bogate zaplecze róż-
norakich instrumentów. Jest 
też robot wspomagający proces 
nauki języka angielskiego.  

Zajęcia sportowo-eduka-
cyjne też wpisane są już 
na stałe w wizję placówki.  

Placówka ma własną kuch-
nie, w której przygotowywane 
są posiłki dostosowywane 
do potrzeb przedszkolaków. 
Pełnowartościowe, dobre od-

żywianie traktowane jest tutaj 
jako inwestycja w zdrowie i roz-
wój maluchów. Wdrażany jest 
program „Budujemy odpor-
ność”, w ramach którego dzieci 
uczą się przygotowywać i jeść 
zdrowe przekąski. Mocną 
stroną laureata jest również 
wykwalifikowana kadra, nie-
zwykle zaangażowana w swoją 
pracę, oddana maluchom. 

Przedszkole to placówka 
z wieloletnimi tradycjami. Jak 
podaje: wychowała już ponad 
3000 dzieci.

Edukacja przez zabawę
Prezentacja laureatów wojewódzkich, Przedszkole Roku - III miejsce 

Plebiscyt 
red. kb 
Katarzyna.Borek@polskapress.pl 

Niepubliczne Przedszkole Mi-
siowe (Goleniów) zajęło III 
miejsce w województwie. 

Przedszkole posiada duże i bo-
gato wyposażone sale dla dzieci 
oraz dwa gabinety terapeu-
tyczne. W ofercie ma szeroki 
wachlarz zajęć. 

Największymi atutami 
przedszkola są: własna kuchnia 
(wyposażona w nowoczesny 
sprzęt i serwująca maluchom 
zdrowe, zbilansowane posiłki) 
oraz bardzo duży plac zabaw. 
Jest otoczony zielenią i wyko-
rzystywany przez cały rok, za-
równo latem, jak i  zimą .  

Misiowe przedszkole to 
również wykwalifikowana ka-
dra oraz zapewniony dostęp 
do najlepszych specjalistów.  

Kadra jest młoda, wykwali-
fikowana, kreatywna i ener-
giczna. Pełna pasji. Traktuje 
swoją pracę jak powołanie. 

W pracy szczególną wagę 
przywiązują do tego, aby absol-
wenci oprócz wiedzy i umiejęt-
ności mieszczących się w za-

kresie podstawy programowej, 
potrafili odnaleźć się w co-
dziennych sytuacjach. By byli 
samodzielni, tolerancyjni oraz 
odważni. 

O sile placówki stanowi nie 
tylko pełna pasji i zamiłowania 
kadra ale przede wszystkim 
dzieci, którym pracownicy 
Przedszkola Misiowego starają 
się pomóc rozwinąć skrzydła 
i dobrze przygotować do kolej-
nego etapu w życiu, jakim jest 
podjęcie nauki w szkole pod-
stawowej. Przedszkole istnieje 

od 2012 roku. Swoja codzienną 
pracę opiera na takich warto-
ściach,  jak równość, tolerancja, 
empatia, szacunek, otwartość 
oraz szczerość. 

A jak pracownicy placówki 
przyjęli to, że stanęli na podium 
naszego wielkiego plebiscytu 
edukacyjnego na szczeblu wo-
jewódzkim w kategorii Przed-
szkole Roku? 

 - Cieszymy się z wygranej 
i dziękujemy za wyróżnienie 
oraz docenienie zarówno pla-
cówki, jak i kadry - przekazali.

Dać rozwinąć skrzydła 

.  
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Prezentacja laureatów wojewódzkich plebiscytu edukacyjnego w kategorii Szkoła Roku - I miejsce

Plebiscyt 
red. kb  
Katarzyna.Borek@polskapress.pl 

Szkoła Podstawowa im. II Łu-
życkiej Dywizji Artylerii L.W.P. 
(Runowo Pomorskie) została 
Szkołą Roku nie tylko w na-
szym województwie, ale rów-
nież Szkołą Roku Polski. Tak, 
tak - wygrała w swojej katego-
rii w całym kraju!  

Zwycięstwo na szczeblu ogól-
nopolskim to ogromny prestiż 
i wyróżnienie. Jednak I miejsce 
w skali całego naszego woje-
wództwa to również powód 
do radości i wielki sukces. 
A właściwie... dwa sukcesy, bo 
Izabela Nadzieja, nauczycielka 
oddziału przedszkolnego z tej 
szkole, najpierw zajęła I miej-
sce na szczeblu powiatowym 
w swojej kategorii klasy 0-3, 
a potem III na szczeblu woje-
wódzkim. Szkoła ten podwójny 
sukces oceniła jako spektaku-
larny, ogromnie dziękując 
za każdy Państwa głos. Dla niej 
był to wyraz zaufania, wsparcia 
i wiary w jej kadrę, pracę oraz 
uczniów.  

Czas zmian  
„Wykorzystamy zwycięstwo, 
inwestując w rozwój szkoły 
na każdym poziomie, a planów 
mamy mnóstwo. Wszystko dla 
naszych i Waszych dzieci. To 
wspólny sukces. Dziękujemy 
i dziś świętujemy. Wszyscy!” - 
napisał w podziękowaniach 

po wygranej w województwie 
dyrektor placówki Arkadiusz 
Siwiński. 

A jak przy rozwoju i planach 
jesteśmy, to w tym miejscu ko-
niecznie trzeba wspomnieć 
o tym, że szkoła podstawowa 
w Runowie Pomorskim 
od dwóch lat przechodzi ciągłe 

zmiany: od wizualnych 
po technologiczne oraz ekolo-
giczne.  

Bezpieczeństwo uczniów 
zapewniają nie tylko pedago-
dzy, ale i nowoczesny system 
monitoringu. 

Na terenie placówki powstał 
też proekologiczny ogród mio-

dodajny. Sale wyposażone są 
w tablice multimedialne. 

Wszystko po to, aby iść z du-
chem czasu, podnosić poziom 
edukacji, ale również inspiro-
wać dzieciaki.  

Szkoła zdradza, że nie spo-
czywa na laurach i wnioskuje 
o dofinansowanie kolejnych 
projektów, bo ambitnych pla-
nów na swój rozwój ma na-
prawdę wiele.  

Kadra szkoły też się rozwija. 
Chce dawać przykład   
Kadra wciąż rozwija swoje 
kompetencje. Nauczyciele re-
gularnie biorą udział w profe-
sjonalnych szkoleniach oraz 
podnoszą kwalifikacje, podej-
mując nowe kierunki studiów.  

- Chcemy być dla naszych 
uczniów nie tylko pedagogami, 
ale i aktywatorami - mówią. 
Właśnie dlatego przyłączają się 
z dziećmi do wielu projektów: 
wolontariaty, akcje prozdro-
wotne, zawody sportowe, in-
nowacje z kodowaniem...  

Jednym z przykładów ta-
kiego działania jest wsparcie 
zbiórki materiałów biurowych 
i plastycznych dla uczniów, któ-

rzy są pacjentami Zespołu 
Szkół Szpitalnych w Szczecinie.  
Społeczność szkolna, w nieco-
dziennych okolicznościach 
pandemii, znalazła czas 
i ochotę na pomoc innym. 

Uczniowie wykazują się nie 
tylko dobrym sercem, ale też 
talentami sportowymi. Mają 
na przykład sukcesy w tenisie 
stołowym dziewcząt, miejsce 
na podium podczas Mistrzostw 
Powiatu w Piłce Nożnej Dziew-
cząt. Reprezentanci szkoły za-
jęli też wysokie miejsca pod-
czas XXIII Biegów Przełajo-
wych „Szukamy talentów”. 

Oczywiście, to tylko wybra-
nych kilka przykładów.  

Uczniowie biorą też udział 
w konkurach plastycznych, 
matematycznych. Wykonują 
drzewa genealogiczne swoich 
rodzin, by wizualnie zrozu-
mieć, że są częścią czegoś więk-
szego niż oni sami.  

Rodzinny klimat  
Pedagodzy dodają, że w szkole 
stawiają na nowoczesność, ale 
cenią sobie również rodzinny 
klimat placówki, która wygrała 
nasz plebiscyt.  

Wykorzystamy to nasze zwycięstwo! 

Plebiscyt

Prezentacja laureatów wojewódzkich, Szkoła Roku - II miejsce 

Plebiscyt 
red. kb 
Katarzyna.Borek@polskapress.pl 

Szkoła Podstawowa im. św. Ja-
na Pawła II (Modlimowo) zaję-
ła II miejsce w województwie. 

Co ją wyróżnia? Rodzinny kli-
mat. - Jesteśmy niewielką, wiej-
ską szkołą, w której dbamy 
o siebie, jesteśmy dla siebie 
życzliwi, poszukujemy sieci 
wsparcia, integrując się ze śro-
dowiskiem lokalnym, angażu-
jemy się w ważne społecznie 
działania i wspólnie rozwiązu-
jemy problemy - opisują pra-
cownicy. Przekazują, że ucznio-
wie mogą liczyć na indywidu-
alne podejście, w którym sta-
rają się dostrzegać ich niepo-
wtarzalność, talenty, możliwo-
ści i ograniczenia. Wychowują 
do świata wartości, w którym 
rozpoznawanie dobra i zła nie 
przynosi wątpliwości. Podej-
mują przy tym inicjatywy pro-
społeczne, charytatywne. 

Do czego przywiązują wagę? 
Do utrzymywania stanu rów-
nowagi pomiędzy wciąż zmie-
niającą się rzeczywistością, 
a spokojem ducha, przyjemno-

ścią bycia w szkole, a realizacją 
zadań oświatowych. Dlatego 
tak samo ważne są tutaj suk-
cesy edukacyjne uczniów (a 
mają ich sporo na poziomie po-
wiatowym i wojewódzkim), jak 
i ich dobrostan psychiczny. Tu 
dewizą jest: każdy uczeń jest 
zdolny, jeśli w to uwierzy! 

O sile tej placówki stanowią 
ludzie, bo szkoła to uczniowie, 
rodzice, dyrektorzy, nauczy-
ciele, pracownicy... Dobrze 
funkcjonująca szkoła to sieć po-
wiązań, gdzie każdy może 

na siebie liczyć. Ma zaufanie 
do jej członków. Poczucie, że 
działa we wspólnie określonym 
celu - i że to wszystko ma głę-
boki sens.  

Od niedawna patronem 
szkoły jest Jan Paweł II, który 
jest dla niej niezwykle ważny, 
szczególnie bliski. Szkoła pro-
paguje jego idee, świat warto-
ści, otwarcia na dialog, dru-
giego człowieka, inne kultury 
i tradycje. Chce być nośnikiem 
pamięci o życiu i dorobku kul-
turowym papieża.  

Klimat? Panuje rodzinny
Prezentacja laureatów wojewódzkich, Szkoła Roku - III miejsce 

Plebiscyt 
red. kb 
Katarzyna.Borek@polskapress.p 
 
Szkoła Podstawowa im. Kpt. 
Wł. Wysockiego (Biesiekierz) 
to laureat III miejsca w woje-
wództwie.   
 
Szkoła stawia na nowocze-
sność, ale też ceni sobie swój 
rodzinny klimat. To „Fajna 
szkoła dla Fajnych dziecia-
ków”. W działaniach dydak-
tycznych kieruje się mottem 
przewodnim: „Powiedz mi, 
a zapomnę. Pokaż mi, a zapa-
miętam. Pozwól mi zrobić, 
a zrozumiem”. 

Szkoła posiada jedyną 
w swoim rodzaju pracownię 
bioróżnorodności. Wyposa-
żona jest w piękne dębowe me-
ble edukacyjne z elementami 
fauny i flory. Znajdują się tam 
tablice gatunkowe roślin, zwie-
rząt, grzybów oraz owadów, jak 
również mapy obszarów chro-
nionych, tropy zwierząt, leśne 
koło fortuny. Wyposażenie 
wzbogaca tablica interak-
tywna, która umożliwia prowa-
dzenie ciekawych zajęć z za-
kresu bioróżnorodności.  

Jest też pracownia terapeu-
tyczna do zajęć usprawniają-
cych (rewalidacyjnych), senso-
plastycznych, korekcyjnych, 
rozwijających kompetencje 
emocjonalno - społeczne, z peł-
nym wyposażeniem multime-
dialnym i oprogramowaniem 
terapeutycznym.  

Można brać udział w zaję-
ciach kół i organizacji działają-
cych w szkole (PCK, wolonta-
riat, Caritas, samorząd 
uczniowski, PTTK, koło 
„Młody chrześcijanin) oraz róż-

nych projektach. Szkole zależy 
na tym, by każdego ucznia wy-
posażyć w kompetencje poma-
gające mu poznać siebie. Szkoła 
chce tworzyć przestrzeń, w któ-
rej każde dziecko czuje się bez-
piecznie, gdzie może doświad-
czać siebie i świata. To uczeń 
i jego indywidualny rozwój są 
najważniejsze. Tu stawia się 
na budowanie relacji rówieśni-
czych. Uczeń ma możliwość 
rozwijania swoich pasji, speł-
nienia marzeń, bo szkoła to 
przestrzeń życia.

Szkoła - przestrzeń życia
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Prezentacja laureatów wojewódzkich plebiscytu edukacyjnego w kategorii Uczelnia Roku - I miejsce 

Plebiscyt 
red. kb  
Katarzyna.Borek@polskapress.pl 

Zachodniopomorski Uniwer-
sytet Technologiczny (Szcze-
cin) to nasza Uczelnia Roku 
w województwie. 

Zachodniopomorski Uniwersy-
tet Technologiczny w Szczeci-
nie powstał w 2009 roku z po-
łączenia Akademii Rolniczej 
w Szczecinie i Politechniki 
Szczecińskiej.  

Zgodnie z zakładaną strate-
gią uczelnia ma być rozpozna-
walną instytucją akademicką 
w Polsce oraz ważnym partne-
rem dla uczelni zagranicznych. 

Mnóstwo możliwości  
Uniwersytet posiada 10 wy-
działów z różnymi kierunkami 
na studiach inżynierskich, li-
cencjackich, magisterskich, 
doktoranckich, podyplomo-
wych. Oferta edukacyjna obej-
muje między innymi: architek-
turę, budownictwo, inżynierię 
środowiska, kynologię, bio-
technologię, ekonomię, mikro-
biologię... A to tylko niewielki 

wycinek z bogatej oferty dy-
daktycznej, jaką przygotowała 
dla chętnych szkoła, która zo-
stała zwycięzcą w naszym wiel-
kim plebiscycie edukacyjnym 
w kategorii Szkoła Roku.  

Uniwersytet ma również in-
nego rodzaju ofertę skierowaną 
do studentów. I tak na przykład 

rodzaje świadczeń stypendial-
nych obejmują stypendium so-
cjalne, dla osób niepełnospraw-
nych, rektora oraz zapomogę. 
ZUT dysponuje siedmioma 
akademikami.  

Na uczelni działają 83 orga-
nizacje uczelniane oraz stu-
denckie koła naukowe. Każdy 

student może znaleźć interesu-
jącą dla siebie tematykę badań, 
którą może zgłębić niezależnie 
od programu realizowanego 
na danym kierunku czy wy-
dziale. Przykładowo: z zakresu 
architektury i budownictwa 
studenci zgłębiają tajemnicę 
zapraw nowej generacji, wyso-

kowartościowych kompozy-
tów cementowych, badają wła-
ściwości fizyczne materiałów 
o matrycy cementowej, zaj-
mują się projektowaniem prze-
strzeni dla lokalnych społecz-
ności, projektują logo dla róż-
nych podmiotów także w ra-
mach realizacji projektów mię-
dzynarodowych, oceniają 
uszkodzenia i przyczyny 
uszkodzeń obiektów zabytko-
wych, wyjeżdżają do różnych 
krajów, aby lepiej poznać archi-
tekturę. Ponadto studenci zaj-
mują się między innymi bada-
niem obciążeń mostów stalo-
wych. Jeszcze inni, w ramach 
swoich zainteresowań, anali-
zują i oceniają sztywności róż-
nych połączeń. Dodatkowo zaj-
mują się nowymi formami roz-
woju małej architektury 
w przestrzeni publicznej miast 
i dysharmonią w krajobrazie 
miejskim.  

Sport i... pszczółka Maja 
Sport akademicki zajmuje 
ważne miejsce w życiu uczelni, 
która informuje: „U nas możesz 
realizować i rozwijać pasje 
sportowe albo po prostu dbać 

o kondycję i żyć zdrowo. W ZUT 
działa Akademicki Ośrodek 
Jeździecki, Klub Uczelniany 
Akademickiego Związku Spor-
towego (z 17 sekcjami) i Stu-
dium Wychowania Fizycznego 
i Sportu, ściśle ze sobą współ-
pracujące”.  

Jest też Chór Akademicki 
im. prof. Jana Szyrockiego ZUT, 
z którym łączą się tytuły takich 
filmów, jak „Dobry, zły 
i brzydki”, „Pszczółka Maja”, 
„Lśnienie” czy też „Ziemia 
obiecana”. Chór ten na prze-
strzeni kilkudziesięciu lat swo-
jej działalności miał bowiem 
zaszczyt współpracować mię-
dzy innymi z artystami kojarzo-
nymi właśnie z wymienionymi 
wyżej tytułami filmów. Byli to 
więc: Ennio Morricone , Zbi-
gniew Wodecki, Krzysztof Pen-
derecki czy teżWojciech Killar. 
Członkowie zespołu mieli 
styczność również z takimi wy-
konawcami, jak na przykład 
Hanna Banaszak, Grzegorz Tur-
nau, Kuba Badach, Maryla Ro-
dowicz, Jacek Wójcicki, Anna 
Maria Jopek.  

Studia na ZUT to też więc   
szansa na wielką przygodę.  

Nauka, ale i szansa na wielką przygodę 

Plebiscyt

Prezentacja laureatów wojewódzkich, Uczelnia Roku - II miejsce

Plebiscyt 
red. kb 
Katarzyna.Borek@polskapress,pl 

Akademia Morska (Szczecin) 
to laureat II miejsca w woje-
wództwie w kategorii Uczel-
nia Roku. 

Akademia Morska w Szczecinie 
kontynuuje tradycje edukacji 
morskiej, których początki się-
gają roku 1947, kiedy powstała 
jednowydziałowa Państwowa 
Szkoła Morska w Szczecinie.  

Zadaniem akademii jest 
kształcenie oficerów - nawiga-
torów, mechaników i elektry-
ków zgodnie z nowoczesnymi 
standardami i wymogami świa-
towej floty, a także wykwalifi-
kowanej kadry sektorów IT, 
geodezji oraz TSL (transport-
spedycja-logistyka), ze szcze-
gólnym uwzględnieniem 
branży morskiej.  

Powstanie w roku 2019 
dwóch nowych wydziałów 
(Wydziału Mechatroniki i Elek-
trotechniki oraz Wydziału In-
formatyki i Telekomunikacji ) 
wyznacza obecnie trend w roz-
woju uczelni, która wyraźnie 
zwróciła się w kierunku tech-

nologii cyfrowych i świata IT, co 
odpowiada bieżącemu zapo-
trzebowaniu na polskim i świa-
towym rynku pracy, informuje 
akademia. Jednocześnie uczel-
nia kultywuje tradycje, z któ-
rych się wywodzi, łącząc je 
sprawnie z nowoczesnym mo-
delem kształcenia oraz wymo-
gami współczesnego, stale 
zmieniającego się świata. Misją 
akademii morskiej, obok 
kształcenia kadr, jest też rozwój 
badań naukowych i innowacyj-
nych technologi. Takie połącze-

nie tradycji i nowoczesności 
pozwoliło uczelni na prze-
strzeni lat zbudować silną 
markę w kraju i za granicą. 
Obecnie kształci na pięciu wy-
działach - na studiach inżynier-
skich, licencjackich, magister-
skich i doktoranckich. Studenci 
zdobywają wiedzę,ale przez 
cały okres studiów rozwijają też 
praktyczne umiejętności.  

W strukturach Akademii 
Morskiej w Szczecinie  działają 
również ośrodki szkoleniowe 
oraz centra badawcze.

Nie tylko dla marynarzy 
Prezentacja laureatów wojewódzkich, Uczelnia Roku - III miejsce

Plebiscyt 
red. kb 
Katarzyna.Borek@polskapress,pl 

Szczecińska Szkoła Wyższa 
Collegium Balticum (Szczecin) 
zajęła w plebiscycie edukacyj-
nym III miejsce w naszym wo-
jewództwie w kategorii Uczel-
nia Roku.  

„Kładziemy nacisk, aby 
w toku studiowania został za-
chowany optymalny balans 
między niezbędną teorią, 
a praktycznymi umiejętno-
ściami, kwalifikacjami i kom-
petencjami. Na naszych kory-
tarzach spotkasz zarówno 
osoby młode, jak i osoby doj-
rzałe, wzbogacające swoje do-
świadczenia zawodowe, pod-

noszące kwalifikacje. Nasi stu-
denci z powodzeniem łączą 
życie osobiste i zawodowe ze 
studiowaniem. Kształcimy 
kompetentnych i przygotowa-
nych do zawodu absolwentów, 
którzy są ukierunkowani 
na sukces zawodowy. Prowa-
dzimy studia w Szczecinie, 
Stargardzie i Kaliszu Pomor-
skim. Studia podyplomowe 
online w całej Polsce. Szeroki 
wybór kierunków dla nauczy-
cieli” - tak właśnie samą siebie 
opisuje uczelnia. 

Zaprasza do siebie na studia 
stacjonarne oraz niestacjo-
narne. Oferuje słuchaczo stu-
dia licencjackie, magisterskie, 
jak również podyplomowe.  

Zajęcia są prowadzone 
także w systemie online.  

Uczelnia od ponad 20 lat za-
pewnia studentom nauczanie 
zgodne ze swoją misją działal-
ności edukacyjnej, która brzmi 
następująco: dostarczyć stu-
dentom kompetencji umożli-
wiających wszechstronny roz-
wój w zakresie wiedzy ogólnej 
i podstaw wiedzy specjali-
stycznej, realizowanej na po-
ziomie obranego kierunku stu-
diów.   

Uczelnia zapewnia przy-
szłych studentów, że zajęcia 
z nimi prowadzone są w przy-
jaznej atmosferze. Mają cha-
rakter wykładów, ćwiczeń, la-
boratoriów, zajęć studyjnych. 
Wszystkie formy dydaktyczne 
prowadzone są przez specjali-
stów, ludzi mających wiedzę 
praktyczną. 

Dla młodych i starszych 

FO
T.
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 Koszalin

Justyna Suchanowska
Niepubliczne Przedszkole 
Kamyczek
w Koszalinie

 Szczecin

Paulina Bachorska
Przedszkole Publiczne nr 61
Niezapominajka
w Szczecinie

 Świnoujście

Beata Bereza
Przedszkole Miejskie nr 3 
Pod Żaglami
w Świnoujściu

 powiat choszczeński

Aleksandra Bireta
Publiczne Przedszkole nr 2 
z Grupą Żłobkową, 
Choszczno

 powiat drawski

Joanna Cieślik
Niepubliczne Przedszkole 
Edukacja, 
Czaplinek

 powiat goleniowski

Anna Bodo-Jabłońska
Niepubliczne Przedszkole 
Misiowe, 
Goleniów

 powiat gryficki

Agnieszka Demkowicz
Przedszkole Miejskie 
w Płotach

 powiat gryfiński

Anna Cieciuch
Przedszkole nr 1 
im. Krasnala Hałabały, 
Gryfino

 powiat koszaliński

Aleksandra Goza-Majda
Przedszkole,
Mielno

 powiat policki

Dorota Juszkiewicz
Przedszkole Publiczne nr 10,
Police

 powiat sławieński

Joanna Zych-Mysiorek
Niepubliczne Przedszkole 
Słoneczko, 
Sławno

 powiat szczecinecki

Magdalena Antolak
Niepubliczne Przedszkole 
Krasnoludek, 
Szczecinek

 powiat świdwiński

Milena Pudłowska
Przedszkole Happy Days, 
Świdwin

 powiat białogardzki
Joanna Jankowska
Niepubliczny Ośrodek 
Rehabilitacyjno -Edukacyjno 
- Wychowawczy, Kowalki

 powiat kamieński
Anna Mierzicka
Niepubliczne Przedszkole 
Integracyjne, Kamień Pomorski

 powiat kołobrzeski
Anna Cieszkowska
Przedszkole, Ustronie Morskie

 powiat łobeski
Iwona Danielczyk
Przedszkole Miejskie 
im. Kubusia Puchatka, Resko

 powiat myśliborski
Izabela Zaremba
Przedszkole nr 1 Czarodziejska
Kraina, Dębno

 powiat pyrzycki
Agnieszka Wilczak
Oddział Przedszkolny 
przy Remizie, Przelewice

 powiat stargardzki
Magdalena Dziwińska
Zespół Szkół Publicznych, 
Dobrzany

 Koszalin

Paulina Wojtowicz
Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa Da Vinci
w Koszalinie

 Szczecin

Emilia Iwanow
Szkoła Podstawowa nr 65 
m. A. Dobrowolskiego
w Szczecinie

 Świnoujście

Barbara Grel
Szkoła Podstawowa nr 6
w Świnoujściu

 powiat choszczeński

Kamila Juszczak
Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Korczaka, 
Łasko

 powiat drawski

Anna Czerwińska
Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Adama Mickiewicza, 
Drawsko Pomorskie

 powiat goleniowski

Ilona Bartosiewicz
Szkoła Podstawowa, 
Lubczyna

 powiat gryficki

Wiesława Saran
Szkoła Podstawowa, 
Cerkwica

Laureaci z miast i powiatów

Kategoria
NAUCZYCIEL
PRZEDSZKOLA

>

Laureaci z miast i powiatów

Kategoria
NAUCZYCIEL
KLAS 0-III
SZKOŁY
PODSTAWOWEJ>
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 powiat kołobrzeski

Honorata Hnitecka
Szkoła Podstawowa 
im. Armii Krajowej, 
Charzyno

 powiat łobeski

Izabela Nadzieja
Szkoła Podstawowa im. 
II Łużyckiej Artylerii Ludowego
Wojska Polskiego, 
Runowo Pomorskie

 powiat pyrzycki

Małgorzata Olejniczak
Szkoła Podstawowa 
im. L. Teligi, Pyrzyce

 powiat stargardzki

Anita Woźniak
Zespół Placówek Oświatowych,
Chociwel

 powiat świdwiński

Martyna Nowacka
Publiczna Szkoła Podstawowa
nr 2 im. ppor. Emilii Gierczak,
Świdwin

 powiat wałecki

Katarzyna Staszczyk
Szkoła Podstawowa nr 2, Wałcz

 powiat białogardzki
Małgorzata Myk
Szkoła Podstawowa nr 56, 
Daszewo

 powiat gryfiński
Joanna Patrzykowska
Szkoła podstawowa 
im. Leśników Polskich, Piasek 

 powiat kamieński
Mirosława Ideliowicz
Szkoła Podstawowa 
im. Bolesława Chrobrego, 
Kołczewo

 powiat koszaliński
Daria Nożykowska
Szkoła Podstawowa im. Marii
Skłodowskiej Curie,  Stare Bielice

 powiat myśliborski
Justyna Balicka
Ośrodek Rewalidacyjno-Wy-
chowawczy „Bratek”, Barlinek

 powiat policki
Beata Figiel
Szkoła Podstawowa nr 5, Police

 powiat sławieński
Aleksandra Krawczyk
Szkoła Podstawowa nr 3,
Sławno

 powiat szczecinecki
Anna Bułat
Szkoła Podstawowa nr 6 
im. Zdobywców Wału 
Pomorskiego, Szczecinek

 Koszalin

Dawid Cerajewski
Szkoła Podstawowa nr 5 
im. UNICEF
w Koszalinie

 Szczecin

Katarzyna Wojciechowicz
Publiczna Katolicka Szkoła
Podstawowa im. św. St. Kostki
w Szczecinie

 powiat goleniowski

Edyta Bosiacka
Szkoła Podstawowa nr 3 
im. Polskich Olimpijczyków,
Nowogard

 powiat gryficki

Jolanta Mazur
Szkoła Podstawowa 
im. św. Jana Pawła II, 
Modlimowo

 powiat gryfiński

Anna Brzeskot
Szkoła Podstawowa nr 2, 
Gryfino

 powiat kamieński

Joanna Gołdyn
Szkoła Podstawowa nr 2, 
Kamień Pomorski

 powiat kołobrzeski

Violetta Nitkowska
Szkoła Podstawowa nr 7 
im. Zjednoczonej Europy, 
Kołobrzeg

 powiat koszaliński

Marcin Szabliński
Szkoła Podstawowa 
w Dobrzycy

 powiat myśliborski

Anna Zabłotna
Szkoła Podstawowa nr 2 
im. J. Kusocińskiego, 
Myślibórz

 powiat policki

Wioletta Kłosińska
Publiczna Szkoła Podstawowa,
Rzędziny

 powiat sławieński

Joanna Jabłońska
Szkoła Podstawowa 
im Jana Kochanowskiego,
Sławsko

 powiat stargardzki

Justyna Adamska
Zespół Szkół, 
Ińsko

 powiat szczecinecki

Dawid Trejnis
Szkoła Podstawowa, 
Stary Chwalim

 powiat świdwiński

Monika Gryczka
Publiczna Szkoła Podstawowa
nr 4 im. Osadników 
Wojskowych, Świdwin

 powiat wałecki

Aneta Stańczyk
Szkoła Podstawowa 
im. Wedlów- Tuczyńskich,
Tuczno

Laureaci z miast i powiatów

Kategoria
NAUCZYCIEL
KLAS IV-VIII
SZKOŁY
PODSTAWOWEJ>
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 Świnoujście
Sylwia Wróblewska
Społeczna Szkoła Podstawowa
Społecznego Towarzystwa
Szkoły Gimnazjalnej, Świnouj-
ście

 powiat białogardzki
Elżbieta Hynda
Szkoła Podstawowa nr 4 im. Mi-
kołaja Kopernika, Białogard

 powiat choszczeński
Agnieszka Gałwa
Szkoła Podstawowa, Lubiana

 powiat drawski
Agnieszka Oleszczuk
Szkoła Podstawowa, Nowe Wo-
rowo

 powiat łobeski
Henryk Saletra
Zespół Szkół, Resko

 powiat pyrzycki
Kamila Pawlik
Szkoła Podstawowa im. Włady-
sława Broniewskiego, Mielęcin

 Koszalin

Anna Nitecka-Krupa
Policealna Szkoła 
Medyczno Społeczna
w Koszalinie

 Szczecin

Arkadiusz Telesiński
Technikum Technologii 
Cyfrowych
w Szczecinie

 Świnoujście

Anna Majewska
Branżowa Szkoła 
I Stopnia WZDZ
w Świnoujściu

 powiat białogardzki

Anna Abramciów
Liceum Ogólnokształcące 
im. Bogusława X, 
Białogard

 powiat choszczeński

Emilia Chrustowska
Zespół Szkół nr 1 
im. Bolesława Krzywoustego,
Choszczno

 powiat drawski

Tomasz Sawka
Zespół Szkół, 
Drawsko Pomorskie

 powiat gryficki

Agnieszka Jackowska
Zespół Sszkół 
im. Czesława Miłosza, 
Gryfice

 powiat kołobrzeski

Alina Hajdamowicz
Zespół Szkół nr 2 
im. Bolesława III Krzywoustego
w Kołobrzegu

 powiat koszaliński

Bożena Konczak
Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego 
im. W. Witosa, Bonin

 powiat myśliborski

Tomasz Wujda
Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych nr 1 im. Juliusza Słowac-
kiego, Dębno

 powiat sławieński

Piotr Jakub Kulig
Zespół Szkół 
Agrotechnicznych, 
Sławno

 powiat świdwiński

Sylwia Klasińska-Kubów
Zespół Szkół Rolniczych Centrum
Kształcenia Zawodowego im.
Stefana Żeromskiego, Świdwin

 powiat wałecki

Małgorzata Angel
Powiatowe Centrum 
Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego, Wałcz

 powiat goleniowski
Marlena Szechyńska
Zespół Szkół nr 1, Goleniów

 powiat gryfiński
Marzanna Klimas
Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych nr 2, Gryfino

 powiat kamieński
Kamila Oźmińska
Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych, Wolin

 powiat łobeski
Małgorzata Wojciechowska
Zespół Szkół im. T. Kościuszki 
w Łobzie, Łobez

 powiat policki
Grzegorz Rudalski
Zespół Szkół im. Ignacego 
Łukasiewicza, Police

 powiat pyrzycki
Patrycja Nocoń
Zespół Szkół nr 1 im. Noblistów
Polskich, Pyrzyce

 powiat stargardzki
Danuta Małozięć
I Liceum Ogólnokształcące im.
Adama Mickiewicza, Stargard

 powiat szczecinecki
Sylwia Szyszkowska
Zespół Szkół nr 2 im. księcia
Warcisława IV, Szczecinek

 Koszalin
Przedszkole Niepubliczne
Happy Days - Szczęśliwe Dni
w Koszalinie

 Szczecin
Punkt Przedszkolny 
Zielony Dzwoneczek
w Szczecinie

 Świnoujście
Przedszkole Miejskie nr 3 
Pod Żaglami
w Świnoujściu

 powiat białogardzki
Przedszkole Niepubliczne 
Motylek, Białogard

 powiat choszczeński
Przedszkole Niepubliczne nr 1
Ancymonek, Choszczno

 powiat drawski
Przedszkole Niepubliczne 
Edukacja, Czaplinek

 powiat goleniowski
Niepubliczne Przedszkole 
Misiowe, Goleniów

 powiat gryficki
Niepubliczne Przedszkole 
„Słoneczko” Towarzystwa Przy-
jaciół Dzieci, Jaromin

 powiat gryfiński
Przedszkole nr 1 im. Krasnala Ha-
łabały, Gryfino

 powiat kamieński
Przedszkole Niepubliczne Inte-
gracyjne
Kamień Pomorski

 powiat kołobrzeski
Przedszkole Miejskie nr 2 im.
Wandy Chotomskiej, Kołobrzeg

 powiat koszaliński
Przedszkole Publiczne Happy
Days - Szczęśliwe Dni, 
Stare Bielice

 powiat łobeski
Przedszkole Miejskie nr 1 
im. Krasnala Hałabały, Łobez

Laureaci z miast i  powiatów

Kategoria
NAUCZYCIEL
SZKOŁY
PONAD-
PODSTAWOWEJ>

Laureaci z miast i powiatów

Kategoria
PRZEDSZKOLE
ROKU

>
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 powiat myśliborski
Przedszkole nr 1 
im. Czarodziejska Krajna, Dębno

 powiat policki
Przedszkole Słoneczny Sad, 
Dołuje

 powiat pyrzycki
Przedszkole Niepubliczne 
Piotruś Pan, Pyrzyce

 powiat sławieński
Przedszkole, Jarosławiec

 powiat stargardzki
Przedszkole Niepubliczne 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, 
Pęzino

 powiat szczecinecki
Przedszkole Publiczne 
im. Kornela Makuszyńskiego,
Szczecinek

 powiat świdwiński
Samorządowe Przedszkole 
Słoneczna Kraina, Redło

 powiat wałecki
Przedszkole Słoneczko, 
Mirosławiec

 Koszalin
Szkoła Podstawowa Euroszkoła
w Koszalinie

 Szczecin
Zespół Szkół Specjalnych nr 1
w Szczecinie

 Świnoujście
Branżowa Szkoła I Stopnia WZDZ
w Świnoujściu

 powiat białogardzki
Szkoła Podstawowa nr 3, 
Białogard

 powiat choszczeński
Szkoła Podstawowa, 
Będargowo

 powiat drawski
Zespół Szkół, Świerczyna

 powiat goleniowski
Szkoła Podstawowa, Białuń

 powiat gryficki
Szkoła Podstawowa 
im. św. Jana Pawła II, 
Modlimowo

 powiat gryfiński
Technikum, Mieszkowice

 powiat kamieński
Szkoła Podstawowa, 
Wysoka Kamieńska

 powiat kołobrzeski
Szkoła Podstawowa nr 6, 
Kołobrzeg

 powiat koszaliński
Szkoła Podstawowa im. Kpt. Wł.
Wysockiego, Biesiekierz

 powiat łobeski
Szkoła Podstawowa im. II Łużyc-
kiej Dywizji Artylerii L.W.P., 
Runowo Pomorskie

 powiat myśliborski
Szkoła Podstawowa nr 1
im. KEN, Dębno

 powiat policki
Szkoła Podstawowa 
im. Jerzego Noskiewicza 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
i Przedszkolnymi, Tanowo

 powiat pyrzycki
Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II, Bielice

 powiat sławieński
Szkoła Podstawowa nr 3,
Sławno

 powiat stargardzki
Zespół Szkolno-Przedszkolny,
Sowno

 powiat szczecinecki
Szkoła Podstawowa im. Tadeu-
sza Kościuszki, Turowo

 powiat świdwiński
Zespół Szkół, Połczyn-Zdrój

 powiat wałecki
Szkoła Podstawowa
im. Jana Pawła II, 
Strączno

 powiat wałecki
Szkoła Podstawowa 
im. Lotników Polskich, 
Mirosławiec

Laureaci z miast i powiatów

Kategoria
SZKOŁA
ROKU

>


